

Unidade Responsável	UASG	Id do Item no PCA	Categoria do Item	Identificador da Futura Contratação	Nome da Futura Contratação	Catálogo Utilizado	Classificação do Catálogo	Código da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Nome da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Código do POM do Item	Nome do POM do Item	Código do Item	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Data Desejada	Vinculação Objeto	Justificativa	Valor homologado na Aquisição/Contratação
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Abacate 1ª qualidade	kg	50	R\$ 5,72	R\$ 286,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Abacaxi (pérola)	un	615	R\$ 7,01	R\$ 4.311,15		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Maçã Fuji ou Gala de 1ª qualidade	kg	439	R\$ 5,22	R\$ 2.291,58		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Maçã Argentina de 1ª qualidade	kg	100	R\$ 10,22	R\$ 1.022,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Mamão Formosa de 1ª qualidade	kg	464	R\$ 8,72	R\$ 4.046,08		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Manga Tommy ou Palmer de 1ª qualidade	kg	524	R\$ 5,92	R\$ 3.102,08		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Pêra Manteiga	kg	414	R\$ 8,01	R\$ 3.316,14		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Vagem	kg	94	R\$ 10,61	R\$ 997,34		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Ovos de galinha, tipo 1, vermelhos	dz	580	R\$ 8,90	R\$ 5.162,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Creme de Leite Pasteurizado	un	116	R\$ 9,90	R\$ 1.148,40		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								iogurte Natural	un	646	R\$ 9,52	R\$ 6.149,92		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								iogurte (sabores variados)	un	796	R\$ 8,44	R\$ 6.718,24		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Manteiga pura sem sal	un	69	R\$ 13,85	R\$ 955,65		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Margarina sem sal	un	69	R\$ 9,89	R\$ 682,41		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Queijo Muçarela fatiado	kg	276	R\$ 52,00	R\$ 14.352,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Pão de sanduiche fatiado (20 fatias)	pac	610	R\$ 9,30	R\$ 5.673,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Pão integral fatiado (18 fatias)	pac	610	R\$ 8,90	R\$ 5.429,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Pão francês	pac	425	R\$ 13,20	R\$ 5.610,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Cuquinha simples com farofa	kg	5375	R\$ 2,40	R\$ 12.900,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Bife de figado congelado (Pacote de 1kg)	kg	108	R\$ 18,90	R\$ 2.041,20		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Carne bovina congelada (Pacote de 1kg) - bife	kg	326	R\$ 46,43	R\$ 15.136,18		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Carne moída bovina congelada (Pacote de 1kg) - moída de 1ª	kg	420	R\$ 39,83	R\$ 16.728,60		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Carne bovina resfriada sem osso (Pacote de 1kg)	kg	301	R\$ 38,08	R\$ 11.462,08		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Sobrecoxa de frango congelada (Pacote de 1kg)	kg	414	R\$ 18,35	R\$ 7.596,90		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Carne moída de frango congelada (Pacote de 1kg)	kg	326	R\$ 18,00	R\$ 5.868,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								File de peito de frango sem osso e sem pele (Pacote de 1kg)	kg	301	R\$ 22,45	R\$ 6.757,45		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Carne suína sem osso – Lombo (Pacote de 1kg)	kg	301	R\$ 24,11	R\$ 7.257,11		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								File de peixe congelado, tipo tilápia (Pacote de 1kg)	kg	301	R\$ 50,05	R\$ 15.065,05		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Creme de leite UHT Zero Lactose	un	301	R\$ 3,99	R\$ 1.200,99		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								iogurte de frutas Zero Lactose e Zero Açúcar	un	188	R\$ 4,99	R\$ 938,12		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Requeijão Zero Lactose	un	380	R\$ 11,70	R\$ 4.446,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Fórmula Infantil de partida (lactentes de 0 a 6 meses)	un	96	R\$ 32,39	R\$ 3.109,44		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Fórmula Infantil de seguimento (lactentes a partir de 6 meses)	un	144	R\$ 30,19	R\$ 4.347,36		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Açafraão da terra em pó	un	48	R\$ 3,95	R\$ 189,60		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Açúcar Cristal	kg	244	R\$ 4,78	R\$ 1.166,32		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Açúcar Mascavo	kg	48	R\$ 10,41	R\$ 499,68		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Adoçante dietético 100% stevia	un	12	R\$ 19,40	R\$ 232,80		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Amido de milho	un	12	R\$ 4,64	R\$ 55,68		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Arroz integral, tipo 1	kg	192	R\$ 6,16	R\$ 1.182,72		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Arroz subgrupo parbolizado, tipo 1	kg	660	R\$ 4,69	R\$ 3.095,40		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Aveia em flocos média	un	168	R\$ 5,12	R\$ 860,16		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Biscoito rosinha de chocolate	pac	144	R\$ 7,99	R\$ 1.150,56		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Biscoito cream cracker	pac	144	R\$ 7,99	R\$ 1.150,56		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material		Alimentação Escolar								Biscoito cracker de gergelim	pac	2424	R\$ 6,66	R\$ 16.143,84		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024	

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Bolacha doce, tipo Maria	pac	144	R\$	7,10	R\$	1.022,40		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Cacau em pó solúvel 100% cacau	un	140	R\$	9,40	R\$	1.316,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Café em pó solúvel	un	48	R\$	18,42	R\$	884,16		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Canela em pó	un	48	R\$	3,45	R\$	165,60		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Chá de camomila	un	48	R\$	3,15	R\$	151,20		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Chá de erva-doce	un	48	R\$	3,15	R\$	151,20		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Chá de hortelã	un	48	R\$	3,15	R\$	151,20		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Cóco ralado seco sem açúcar	pac	72	R\$	7,00	R\$	504,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Doce cremoso de frutas	un	48	R\$	5,43	R\$	260,64		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Doce de leite	un	48	R\$	9,60	R\$	460,80		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Erva aromática desidrata alecrim	un	48	R\$	7,80	R\$	374,40		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Erva aromática desidrata manjeriço	un	48	R\$	7,75	R\$	372,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Erva aromática desidrata tomilho	un	48	R\$	10,20	R\$	489,60		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Extrato de tomate	un	240	R\$	4,40	R\$	1.056,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Farinha de arroz	un	10	R\$	9,40	R\$	94,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Farinha de aveia	un	3	R\$	8,53	R\$	25,59		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Farinha de mandioca	kg	72	R\$	7,55	R\$	543,60		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Farinha de milho média	kg	84	R\$	6,90	R\$	579,60		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Farinha de trigo	kg	720	R\$	4,73	R\$	3.405,60		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Farinha de trigo integral, tipo 1	kg	72	R\$	6,55	R\$	471,60		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Fermento biológico seco	un	96	R\$	11,18	R\$	1.073,28		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Fermento em pó químico	un	96	R\$	2,94	R\$	282,24		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Flocos de milho sem açúcar	un	192	R\$	6,80	R\$	1.305,60		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Granola sem açúcar	un	84	R\$	6,54	R\$	549,36		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Granola tradicional com açúcar mascavo ou mel	un	96	R\$	8,70	R\$	835,20		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Leite em pó integral	un	2160	R\$	18,25	R\$	39.420,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Leite de soja	un	24	R\$	8,57	R\$	205,68		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Leite UHT Zero Lactose	un	240	R\$	7,47	R\$	1.792,80		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Leite em pó sem lactose	un	48	R\$	22,79	R\$	1.093,92		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Linhaça	un	24	R\$	8,62	R\$	206,88		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Lentilha	un	192	R\$	7,84	R\$	1.505,28		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Louro em folhas secas	un	12	R\$	2,10	R\$	25,20		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Massa cabelo de anjo com ovos	pac	72	R\$	5,82	R\$	419,04		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Massa de arroz, sem glúten	pac	12	R\$	11,78	R\$	141,36		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Massa de lasanha – direto ao forno	pac	120	R\$	12,29	R\$	1.474,80		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Massa espaguete com ovos	pac	216	R\$	4,11	R\$	887,76		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Massa parafuso integral com ovos	pac	216	R\$	6,24	R\$	1.347,84		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Massa parafuso com ovos	pac	216	R\$	4,24	R\$	915,84		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Melado de cana	un	36	R\$	6,40	R\$	230,40		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Milho de pipoca	pac	60	R\$	3,99	R\$	239,40		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Óleo de soja	un	300	R\$	10,79	R\$	3.237,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Órgano	un	48	R\$	3,47	R\$	166,56		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Polvilho azedo	un	216	R\$	6,25	R\$	1.350,00		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Rosquinha de polvilho	pac	444	R\$	5,93	R\$	2.632,92		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Sal refinado iodado	kg	108	R\$	1,88	R\$	203,04		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Atum sólido em óleo	un	432	R\$	9,69	R\$	4.186,08		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar							Suco de uva 100% integral, sem adição de açúcar e água	L	216	R\$	14,73	R\$	3.181,68		01/01/2024		Para início do ano letivo de 2024

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Beterraba	kg	235	R\$	3,89	R\$	914,15	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Brócolis híbrido	un	230	R\$	5,05	R\$	1.161,50	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Couve-flor	un	140	R\$	5,64	R\$	789,60	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Melão amarelo, gália ou gaúcho	kg	595	R\$	6,92	R\$	4.117,40	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Couve chinesa	un	91	R\$	4,14	R\$	376,74	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Espinafre	mol	24	R\$	2,68	R\$	64,32	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Pepino	kg	190	R\$	3,79	R\$	720,10	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Pimentão verde	kg	24	R\$	5,83	R\$	139,92	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Rabanete	kg	190	R\$	7,78	R\$	1.478,20	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Repolho roxo	kg	69	R\$	2,85	R\$	196,65	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Tomate, tipo longa vida ou paulista	kg	660	R\$	6,37	R\$	4.204,20	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Laranja para suco, tipo valência ou natal	kg	520	R\$	3,38	R\$	1.757,60	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Limão tipo galego ou taiti	kg	88	R\$	4,60	R\$	404,80	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Melancia	kg	1250	R\$	2,60	R\$	3.250,00	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Moranga cabotiã descascada	kg	157	R\$	5,61	R\$	880,77	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Morango (bandj. Com 300g)	bj	700	R\$	5,26	R\$	3.682,00	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Pêssego	kg	400	R\$	7,49	R\$	2.996,00	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Repolho verde	kg	69	R\$	2,93	R\$	202,17	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Tempero verde (salsa, cebolinha molho)	kg	69	R\$	2,19	R\$	151,11	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Uva tipo niágara/branca ou rosada	kg	300	R\$	7,31	R\$	2.193,00	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Banana prata	kg	1510	R\$	5,31	R\$	8.018,10	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Feijão preto	kg	376	R\$	9,00	R\$	3.384,00	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Laranja de baixa acidez, tipo lima do céu	kg	910	R\$	3,85	R\$	3.503,50	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Milho verde (emb. Com 3 unid.)	bj	113	R\$	5,06	R\$	571,78	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Aborinha tipo italiana	kg	24	R\$	3,54	R\$	84,96	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Alpim branco (descascado e limpo)	kg	232	R\$	7,57	R\$	1.756,24	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Alho nacional	kg	48	R\$	23,04	R\$	1.105,92	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Batata doce	kg	414	R\$	3,73	R\$	1.544,22	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Bergamota ponkan ou montenegrina	kg	805	R\$	4,45	R\$	3.582,25	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Cebola nacional branca	kg	525	R\$	5,83	R\$	3.060,75	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Cenoura	kg	285	R\$	4,00	R\$	1.140,00	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Chuchu verde	kg	235	R\$	3,21	R\$	754,35	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Couve manteiga em folha	un	84	R\$	2,32	R\$	194,88	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Feijão carioca	kg	376	R\$	10,84	R\$	4.075,84	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Biscoito palito salgado (250g)	un	326	R\$	6,12	R\$	1.995,12	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Cuca colonial sem recheio (sem leite e derivados) (700g)	un	320	R\$	11,67	R\$	3.734,40	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Pão de milho (500g)	un	326	R\$	6,00	R\$	1.956,00	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Suco de uva (orgânico)	l	216	R\$	19,00	R\$	4.104,00	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação Escolar	Arroz integral (orgânico)	kg	192	R\$	9,50	R\$	1.824,00	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Eventos Diversos	Heimatfest	un	1	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente	Apagador para quadro branco, material de base em feltro, material do corpo em plástico, 14 cm de comprimento, 5 cm de largura e 3 cm de altura. Com espaço para colocar duas canetas.	un	8	R\$	3,50	R\$	28,00	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente	Apagador de quadro negro	un	10	R\$	7,16	R\$	71,60	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente	Apontador plástico para lápis, com depósito e 2 furos.	un	4	R\$	9,54	R\$	38,16	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente	Apontador metálico simples para lápis.	un	2	R\$	0,60	R\$	1,20	01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente	Atilhos de borracha número 18. Embalagem: Pacote com 100g.	pac	15	R\$	3,09	R\$	46,35	01/01/2024

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Extrator de grampo tipo espátula de aço inoxidável, ideal para a remoção de grampos em superfícies de papel em geral, cartolina e plásticos, com medida mínima de 150mm.	un	5	R\$	1,00	R\$	5,00			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Rolo de Fita adesiva transparente, de 12mm x 50m. Confeccionada em filme plástico espesso e com adesivo à base de resina e borracha sintética, de alta resistência e durabilidade.	rl	27	R\$	1,15	R\$	31,05			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Rolo de Fita adesiva transparente, de 48mm x 100m. Confeccionada em filme plástico espesso e com adesivo à base de resina e borracha sintética, de alta resistência e durabilidade.	rl	85	R\$	7,70	R\$	654,50			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Rolo de Fita Crepe, cor branca, de 50mm x 50m - Papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas, possui alta aderência e durabilidade, para uso geral.	rl	68	R\$	9,00	R\$	612,00			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															FITA CREPE 25MM ROLO C/30 METROS	trl	1	R\$	25,00	R\$	25,00			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Rolo de Fita dupla face, na cor branca, confeccionada a partir de filme polipropileno bi-orientado com adesivo à base de água de ambos os lados. Possui papel antiaderente (linear de papel silicônico). Dimensões: 12mm x 30m	rl	52	R\$	4,51	R\$	234,52			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Rolo de Fita dupla face, na cor branca, confeccionada a partir de filme polipropileno bi-orientado com adesivo à base de água de ambos os lados. Possui papel antiaderente (linear de papel silicônico). Dimensões: 18mm x 30m.	rl	2	R\$	5,88	R\$	11,76			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor Azul claro. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	2,94	R\$	14,70			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor rosa. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	2,94	R\$	14,70			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor dourado. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	9,20	R\$	46,00			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor laranja. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	2,22	R\$	11,10			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor lilás. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	3,01	R\$	15,05			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor preto. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	2,22	R\$	11,10			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor rosa. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	2,22	R\$	11,10			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor roxo. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	3,01	R\$	15,05			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 7 mm fornecido na cor verde. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	2,94	R\$	14,70			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Azul. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	3,01	R\$	15,05			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Rosa. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	3,23	R\$	16,15			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Dourado. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	2,22	R\$	11,10			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Branco. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	9,20	R\$	46,00			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Roxo. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	3,53	R\$	17,65			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Verde. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	8,20	R\$	41,00			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Amarelo. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	3,23	R\$	16,15			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 10 mm fornecido na cor Vermelho. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	9,00	R\$	45,00			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 22 mm fornecido na cor Dourado. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	4,00	R\$	20,00			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 22 mm fornecido na cor Vermelho. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	4,75	R\$	23,75			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 38 mm fornecido na cor Dourado. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	4,75	R\$	23,75			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 38 mm fornecido na cor Branco. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	3,50	R\$	17,50			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 38 mm fornecido na cor Verde. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	3,50	R\$	17,50			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Fita mimosa 38 mm fornecido na cor Vermelho. Embalagem: rolos com 10 metros.	rl	5	R\$	3,43	R\$	17,15			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Folha de desenho na cor Branco, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	11	R\$	10,00	R\$	110,00			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Folha de desenho Diversas Cores, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	7	R\$	21,50	R\$	150,50			01/01/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente															Folha de desenho na cor Laranja, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	7	R\$	35,00	R\$	245,00			01/01/2024

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Folha de desenho na cor Rosa, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	8	R\$	25,00	R\$	200,00		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Folha de desenho na cor Verde, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	9	R\$	21,50	R\$	193,50		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Folha de desenho na cor Amarela, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	9	R\$	39,00	R\$	351,00		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Folha de desenho na cor azul, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	3	R\$	14,51	R\$	43,53		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Folha de desenho na cor vermelho, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	3	R\$	14,51	R\$	43,53		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Folha de desenho na cor roxo, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	3	R\$	14,51	R\$	43,53		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Folha de desenho na cor preto, tamanho 210x297mm (A4), peso 60. Embalagem: Pacote com 100 folhas.	pac	3	R\$	14,51	R\$	43,53		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Giz de cera grosso, com no mínimo 12 cores.	cx	2	R\$	3,50	R\$	7,00		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Grampeador tamanho 20,1 x 5 x 9,5cm, espaço de 150mm para as folhas. Grampeia até 30 folhas.	un	9	R\$	22,94	R\$	206,46		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Grampo para Grampeador 26/6 galvanizado com pontas cortantes. Embalagem: Caixa com 5000 unidades.	cx	30	R\$	3,60	R\$	108,00		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Grampo para Pasta, Tipo Triho 80mm, em chapa de aço revestida. Embalagem: Caixa com 50 unidades.	cx	4	R\$	7,30	R\$	29,20		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Estojo de lápis de cor, com 48 cores vivas, corpo sextavado, ponta macia e resistente, de madeira 100% reflorestada. Embalagem: Estojo com 48 cores.	cj	3	R\$	57,90	R\$	173,70		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Lápis Preto nº 2, Grafite ultra resistente.	un	105	R\$	1,00	R\$	105,00		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Linha de nylon 0,50 mm. Embalagem: Rolo contendo 10 metros.	rl	3		R\$	-			01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Livro Ata, sem margem, folhas numeradas, formato 203mmx298mm, 50 folhas, na cor preto.	un	10	R\$	7,61	R\$	76,10		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Marcador para retroprojektor 1,0mm, resistente à água, ideal para escrita em transparências, cds e dvd's, tinta permanente, base à álcool, ponta fina. Fornecido na Cor azul ou preta.	un	12	R\$	1,90	R\$	22,80		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Marcador para retroprojektor, resistente à água, ideal para escrita em transparências, cds e dvd's, tinta permanente, base à álcool, ponta média 2,0mm. Cor preta.	un	20	R\$	1,20	R\$	24,00		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Massa de modelar, com 12 cores	un	10	R\$	6,00	R\$	60,00		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Papel branco 75gr/m², medindo 210x297mm (A4), Papel com Certificação CERFLOR/ISSO 9001/14001 Embalagem: Pacote com 500 folhas.	pac	302	R\$	22,08	R\$	6.668,16		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Papel Contact Transparente. Embalagem: Rolo de 45cm x 10m.	rl	13	R\$	26,95	R\$	350,35		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Papel celofane transparente, com 50 unidades	pac	1	R\$	70,77	R\$	70,77		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Papel fotográfico 180g, A4, brilhante, branco. Embalagem: Pacote com 50 folhas.	pac	31	R\$	15,60	R\$	483,60		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Bobina de Papel pardo, cor natural, tipo Kraft, fabricado a partir de misturas de fibras de celulose curtas e longas, ideal para embalar e forrar objetos. Gramatura de 80g. Dimensões: 120cm x 150m.	bb	3	R\$	140,00	R\$	420,00		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Pasta Arquivo A-Z, na cor preta, revestida interno e externamente com Polipropileno, resistente e durável, facilita a organização e identificação de assuntos, com etiqueta dupla face, com lombada larga. Medidas: 34,5 x 28,5 x 7,5cm.	un	30	R\$	11,88	R\$	356,40		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Pasta Catálogo na cor preta, 27 x 32 x 6 cm, contendo 100 envelopes plásticos com 4 furos, no formato A4 e etiqueta de identificação.	un	16	R\$	18,20	R\$	291,20		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Pasta com elástico Ofício. Medida: 235 x 350mm.	un	28	R\$	1,96	R\$	54,88		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Pasta com elástico, tamanho Meio Ofício. Medida: 235 x 180mm.	un	20	R\$	2,55	R\$	51,00		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Pastinha plástica, tipo canaleta, tamanho A4.	un	20	R\$	2,04	R\$	40,80		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Pasta de papel A5	un	700	R\$	2,50	R\$	1.750,00		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Painel Mural recados de metal auto-adesivo	un	3	R\$	50,00	R\$	150,00		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Fita metrica flexivel 150 cm	un	3	R\$	10,00	R\$	30,00		01/01/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Expediente							Pen Drive - Capacidade de 16GB	un	31	R\$	31,88	R\$	988,28		01/01/2024		

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Carbonato de lítio 300 mg comprimido elenco estadual	com	7.000	R\$	0,21	R\$	1.489,49		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Carvão ativado com prata 10 x 10 cm placa	um	30	R\$	30,40	R\$	911,93		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral 100 ml	fr	20	R\$	14,36	R\$	287,21		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Cefalexina 500 mg cápsula	cx	5.000	R\$	0,51	R\$	2.568,09		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Ceftriaxona sódica 1g pó para solução injetável IV	amp	5	R\$	3,56	R\$	17,82		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Cetoprofeno 100 mg pó liof inj (fr)	amp	100	R\$	4,09	R\$	408,80		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Cetoprofeno 50 mg/ml solução injetável 2 ml	amp	200	R\$	1,99	R\$	398,32		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Ciprofloxacino, cloridrato 500 mg comprimido elenco estadual	com	2.000	R\$	0,22	R\$	440,24		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Clonazepam 2 mg comprimido elenco estadual	com	15.000	R\$	0,05	R\$	735,84		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Clonidina, cloridrato 0,15 mg comprimido	com	90	R\$	0,27	R\$	23,96		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Clopidogrel, bissulfato 75 mg comprimido elenco estadual	com	500	R\$	0,31	R\$	157,18		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Cloreto de sódio 0,9 % solução injetável 500 ml sistema fechado	bls	300	R\$	7,03	R\$	2.110,03		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Cloreto de sódio 0,9 % solução nasal 100 ml	fr	1.000	R\$	1,82	R\$	1.823,87		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Cloreto de sódio 0,9% solução injetável 100 ml sistema fechado	bls	500	R\$	5,58	R\$	2.788,21		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Cloreto de sódio 0,9% solução injetável 1000 ml sistema fechado	bls	20	R\$	10,20	R\$	203,98		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Cloreto de sódio 0,9% solução injetável 250 ml sistema fechado	bls	400	R\$	5,85	R\$	2.339,58		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Clopropomazina, cloridrato 100 mg comprimido elenco estadual	com	1.500	R\$	0,29	R\$	440,24		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Clopropomazina, cloridrato 25 mg comprimido	com	1.500	R\$	0,22	R\$	327,04		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Clopropomazina, cloridrato 5 mg/ml solução injetável 5 ml	amp	10	R\$	2,18	R\$	21,80		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Dexametasona 0,1 % creme 10 g	tb	200	R\$	2,14	R\$	427,67		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Dexametasona 4 mg/ml sol inj (amp) 2,5ml	amp	300	R\$	2,36	R\$	707,54		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Dexclorfeniramina, maleato 2 mg comprimido	com	2.000	R\$	0,06	R\$	125,78		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Diazepam 10 mg comprimido elenco estadual	com	2.000	R\$	0,06	R\$	125,57		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Diazepam 10 mg/ml solução injetável 2 ml	amp	50	R\$	0,84	R\$	41,93		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Diclofenaco sódico 25 mg/ml solução injetável 3 ml	amp	100	R\$	0,37	R\$	37,09		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Diclofenaco sódico 50 mg comprimido	com	1.500	R\$	0,05	R\$	75,47		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Digoxina 0,25 mg comprimido	com	2.000	R\$	0,18	R\$	352,61		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Dimenidrinato + piridoxina + glicose + frutose 3 + 5 + 100 + 100 mg/ml solução injetável 10 ml	amp	100	R\$	8,03	R\$	802,92		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Dipirona sódica 500 mg comprimido	com	25.000	R\$	0,15	R\$	3.655,60		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Dipirona sódica 500 mg/ml solução injetável 2 ml	amp	500	R\$	1,89	R\$	943,38		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Dipirona sódica 500 mg/ml solução oral 20 ml	fr	100	R\$	1,83	R\$	183,44		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Dopamina, cloridrato 5 mg/ml solução injetável 10 ml	amp	10	R\$	6,81	R\$	68,13		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Enalapril, maleato 10 mg comprimido elenco estadual	com	100.000	R\$	0,04	R\$	4.182,32		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Enalapril, maleato 20 mg comprimido	com	60.000	R\$	0,07	R\$	4.333,26		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Epinefrina 1 mg/ml solução injetável 1 ml	amp	50	R\$	1,27	R\$	63,42		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Escitalopram, oxalato 10 mg comprimido	com	500	R\$	0,14	R\$	68,13		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Escopolamina, butilbrometo 10 mg comprimido	com	3.000	R\$	0,52	R\$	1.572,30		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Escopolamina, butilbrometo 20 mg/ml solução injetável 1 ml	amp	150	R\$	1,21	R\$	180,81		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Estríol 1 mg/g creme vaginal 50 g	tb	200	R\$	13,63	R\$	2.725,32		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Fenitoina sódica 100 mg comprimido elenco estadual	com	1.500	R\$	0,09	R\$	138,21		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Fenitoina sódica 50 mg/ml solução injetável 5 ml	amp	50	R\$	2,46	R\$	123,16		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Fenobarbital 100 mg comprimido elenco estadual	com	600	R\$	0,17	R\$	100,63		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Fenobarbital 100 mg/ml solução injetável 2 ml	amp	50	R\$	2,30	R\$	114,78		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Fentanila, citrato 0,05 mg/ml solução injetável 2 ml	amp	10	R\$	1,04	R\$	10,38		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Fluconazol 150 mg cápsula	com	300	R\$	0,48	R\$	144,65		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos	Flumazenil 0,1 mg/ml solução injetável 5 ml	amp	10	R\$	8,91	R\$	89,10		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Fluoxetina, cloridrato 20 mg cápsula elenco estadual	com	50.000	R\$	0,08	R\$	4.030,33		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Furosemida 10 mg/ml solução injetável 2 ml	amp	150	R\$	1,45	R\$	216,77		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Furosemida 40 mg comprimido	com	17.000	R\$	0,04	R\$	730,60		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Glibenclâmida 5 mg comprimido	com	12.000	R\$	0,02	R\$	279,24		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Glicose 5 % solução injetável 500 ml sistema fechado	bls	5	R\$	7,15	R\$	35,74		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Glicose 50% amp 20ml	amp	100	R\$	1,36	R\$	136,27		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Haloperidol 5 mg comprimido	com	2.000	R\$	0,22	R\$	440,24		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Haloperidol 5 mg/ml solução injetável 1 ml	amp	20	R\$	2,62	R\$	52,41		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Haloperidol, sal decanoato ,50mg/ml solução injetável 1 ml elenco estadual	amp	100	R\$	4,61	R\$	461,21		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Hidroclorotiazida 25mg comprimido	com	100.000	R\$	0,02	R\$	1.981,10		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Hidrocortisona, succinato sódico 500mg pó para solução injetável	amp	50	R\$	8,29	R\$	414,50		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Hidróxido de alumínio + hidróxido de magnésio + dimeticona 37 mg/ml + 40 mg/ml + 5 mg/ml suspensão oral 240 ml	fr	60	R\$	7,32	R\$	438,99		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Ibuprofeno 300 mg comprimido	com	500	R\$	0,15	R\$	73,37		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Ibuprofeno 50 mg/ml suspensão oral 30 ml	fr	100	R\$	2,99	R\$	298,74		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Ibuprofeno 600 mg comprimido	com	15.000	R\$	0,18	R\$	2.672,91		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Imipramina, cloridrato 25 mg comprimido	com	5.000	R\$	0,39	R\$	1.939,17		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Ipratrópio, brometo 0,25 mg/ml solução para inalação 20 ml elenco estadual	fr	5	R\$	1,03	R\$	5,14		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Isossorbida, dinitrato 5 mg comprimido sublingual	com	90	R\$	0,27	R\$	24,34		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Itraconazol 100 mg cápsula	com	2.000	R\$	0,81	R\$	1.614,23		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Ivermectina 6 mg comprimido	com	1.000	R\$	0,38	R\$	377,35		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Levodopa + benserazida 200 + 50 mg comprimido elenco estadual	com	1.000	R\$	1,99	R\$	1.991,58		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Levomopromazina 100 mg comprimido	com	1.000	R\$	0,68	R\$	680,81		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Levotiroxina sódica 25 mcg comprimido elenco estadual	com	15.000	R\$	0,18	R\$	2.765,68		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Levotiroxina sódica 50 mcg comprimido elenco estadual	com	30.000	R\$	0,19	R\$	5.660,28		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Lidocaína, cloridrato 20 mg/g gel 30 g	tb	6	R\$	3,30	R\$	19,81		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Lidocaína, cloridrato 20 mg/ml solução injetável 20 ml	amp	30	R\$	6,64	R\$	199,32		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Loratadina 10 mg comprimido	com	5.000	R\$	0,10	R\$	497,90		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Losartana potássica 50 mg comprimido	com	80.000	R\$	0,05	R\$	4.108,94		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Metformina, cloridrato 850 mg comprimido	com	60.000	R\$	0,57	R\$	34.464,82		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Metildopa 250 mg comprimido	com	5.000	R\$	0,72	R\$	3.616,29		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Metoclopramida, cloridrato 10 mg comprimido	com	3.000	R\$	0,07	R\$	212,57		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Metoclopramida, cloridrato 4 mg/ml solução oral 10 ml	fr	30	R\$	2,31	R\$	69,18		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Metoclopramida, cloridrato 5 mg/ml solução injetável 2 ml	amp	150	R\$	0,69	R\$	103,77		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Metoprolol, succinato 50 mg comprimido de liberação prolongada	com	15.000	R\$	0,41	R\$	6.116,25		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Metoprolol, tartarato 1 mg/ml solução injetável 5 ml	amp	10	R\$	19,18	R\$	191,82		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Metoprolol, tartarato 100 mg comprimido	com	2.000	R\$	0,24	R\$	482,17		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Metronidazol 100 mg/g creme vaginal 50 g	tb	35	R\$	5,24	R\$	183,44		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Metronidazol 250 mg comprimido	com	2.000	R\$	0,17	R\$	335,42		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Miconazol, nitrato 2 % creme vaginal 80 g	tb	100	R\$	8,28	R\$	828,08		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Midazolam, cloridrato 1 mg/ml solução injetável 5 ml	amp	15	R\$	2,52	R\$	37,74		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Morfina, sulfato 10 mg/ml solução injetável 1 ml	amp	15	R\$	2,18	R\$	32,70		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Mupirocina 20 mg/g creme 15 g	tb	10	R\$	18,87	R\$	188,68		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Neomicina + bacitracina 5 + 250 mg + ui/g pomada 10 g	tb	100	R\$	1,99	R\$	199,16		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Nifedipino 10 mg comprimido	com	1.000	R\$	0,26	R\$	262,05		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Nimesulida 100 mg comprimido	com	6.000	R\$	0,10	R\$	596,85		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Medicamentos							Nitrofurantoína 100 mg cápsula	com	2.000	R\$	0,41	R\$	817,39		01/01/2024		Consórcio do Ciscaí

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social																Cenoura	kg	1	R\$	8,00	R\$	8,00		01/02/2024			Para início das atividades com os grupos da Assistência Social e Oficina de Culinária
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social																Tomate cereja	band	4	R\$	9,00	R\$	36,00		01/02/2024			Para início das atividades com os grupos da Assistência Social e Oficina de Culinária
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social																Açúcar, tipo cristal, embalagem com 2kg, acondicionado em embalagem plástica, atóxica, com dados do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 meses.	pac	5	R\$	6,56	R\$	32,80		01/02/2024			Para início das atividades com os grupos da Assistência Social e Oficina de Culinária
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social																Adoçante líquido, a base de sacarose e stévia, podendo ser usado em diversas bebidas quentes ou geladas, embalagem de 80ml. Validade mínima de 1 (um) ano a contar da fabricação.	un	3	R\$	4,41	R\$	13,23		01/02/2024			Para início das atividades com os grupos da Assistência Social e Oficina de Culinária
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social																Bolachas diversas, podendo ser: amanteigadas, natalinas, de coco, chocolate, nata, etc. Pacote com 500g.	pac	50	R\$	8,25	R\$	412,50		01/02/2024			Para início das atividades com os grupos da Assistência Social e Oficina de Culinária
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social																açúcar em pacote de 5 kg	pac	8	R\$	20,00	R\$	160,00		01/02/2024			Para início das atividades com os grupos da Assistência Social e Oficina de Culinária
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social																açúcar em pacote de 1 kg	pac	15	R\$	18,00	R\$	270,00		01/02/2024			Para início das atividades com os grupos da Assistência Social e Oficina de Culinária
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social																sal em pacote de 1 kg	pac	5	R\$	4,50	R\$	22,50		01/02/2024			Para início das atividades com os grupos da Assistência Social e Oficina de Culinária
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social																Caixa de chá com 10 sachês por unidade	cx	150	R\$	8,00	R\$	1.200,00		01/02/2024			Para início das atividades com os grupos da Assistência Social e Oficina de Culinária
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Alimentação - Grupos da Saúde e Assist. Social																Alho poró	un	5	R\$	10,00	R\$	50,00		01/02/2024			Para início das atividades com os grupos da Assistência Social e Oficina de Culinária
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Tratamento de água potável																Tratamento de água potável	un	1	R\$	107.475,75	R\$	107.475,75		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Produtos Químicos Diversos																Produtos Químicos Diversos para Tratamento de água potável	un	1	R\$	26.868,90	R\$	26.868,90		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Gás de cozinha																Recarga de gás, tipo G.L.P. acondicionado em botijão P13	un	56	R\$	117,40	R\$	1.761,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Gás de cozinha																Recarga de gás com vasilhame, tipo G.L.P. acondicionado em botijão P13	un	4	R\$	357,66	R\$	357,66		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Gás de cozinha																Recarga de gás, tipo G.L.P. acondicionado em botijão P45	un	9	R\$	418,82	R\$	20.522,18		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Gás de cozinha																Recarga de gás com vasilhame, tipo G.L.P. acondicionado em botijão P45	un	3	R\$	1.090,00	R\$	1.090,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas																Palestras para Educação Infantil	un	1	R\$	2.949,93	R\$	2.949,93		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas																Palestras para Ensino Fundamental	un	1	R\$	2.294,39	R\$	2.294,39		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Eventos Diversos																Escolha das Soberanas	un	1	R\$	150.000,00	R\$	150.000,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de Consultoria/assessoria																Prestação de serviços de assessoria técnica no setor de RH, do Município de Linha Nova/RS	mês	12	R\$	1.080,00	R\$	12.960,00		01/02/2024			Possibilidade prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2	Serviço	Locação de software de monitoramento e gestão																Locação de software de monitoramento e gestão em tempo real ao programa de financiamento de custeio da Atenção Primária à Saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde	mês	10	R\$	450,00	R\$	4.500,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de distribuição gratuita																Kit escovação para atividade nas escolas - PSE (escova + creme dental)	un	150	R\$	10,00	R\$	1.500,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de distribuição gratuita																Conjunto de escovação (boca com arcada dentaria + lingua e escova) para atividades nas escolas	un	2	R\$	450,00	R\$	900,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material para psicologia																Manual diagnóstico e Estatístico de transtornos mentais - DSM 5 TR	un	1	R\$	300,00	R\$	300,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de distribuição gratuita																Capa de Napa para carteiras de vacinas	un	100	R\$	14,59	R\$	1.459,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de distribuição gratuita																Cartão de plástico leitoso para proteger cartão do SUS - pequeno	un	500	R\$	2,30	R\$	1.150,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de distribuição gratuita																Kit pintura (lápis mais caderno de desenho)	un	100	R\$	12,50	R\$	1.250,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de distribuição gratuita																Bolus personalizadas	un	100	R\$	7,00	R\$	700,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de distribuição gratuita																Copo plástico personalizado com canudo	un	100	R\$	5,00	R\$	500,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços tercelizados																Desabilitação de raio x	ust	1	R\$	300,00	R\$	300,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de distribuição gratuita																Brindes dia do idoso 2024 e dia da mulher 2025	un	2	R\$	5.000,00	R\$	10.000,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de distribuição gratuita																Brindes dia da mulher 2024	un	1	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Eventos diversos																Organização e realização do Campeonato Municipal de Futsal	un	1	R\$	22.000,00	R\$	22.000,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Eventos diversos																Organização e realização do Campeonato Intermunicipal de Futsal	un	1	R\$	5.500,00	R\$	5.500,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Eventos diversos																Organização e realização do Campeonato Municipal de Futevete	un	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Eventos diversos																Organização e realização do Campeonato Intermunicipal de Futevete	un	1	R\$	2.400,00	R\$	2.400,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Eventos diversos																Organização e realização do Campeonato Intermunicipal de Futebol de Campo	un	1	R\$	10.000,00	R\$	10.000,00		01/02/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Eventos diversos																Organização e realização do Campeonato Municipal de Canastra Casais	un	1	R\$	3.202,78	R\$	3.202,78		01/02/2024			

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Eventos diversos							Organização e realização do Campeonato Municipal de Canastra feminino/masculino	un	1	R\$ 3.202,78	R\$ 3.202,78		01/02/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Eventos diversos							Organização e realização do Torneio de Vôlei	un	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00		01/02/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 01	un	1	R\$ 153,83	R\$ 153,83		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	2	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 02	un	1	R\$ 5.053,25	R\$ 5.053,25		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	3	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 03	un	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	4	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 04	un	1	R\$ 30,11	R\$ 30,11		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	5	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 05	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00		01/03/2024		Alteração realizada conforme Memorando 031/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	6	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 06	un	1	R\$ 123,50	R\$ 123,50		01/03/2024		Alteração realizada conforme Memorando 031/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	7	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 07	un	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	8	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 08	un	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00		01/03/2024		Alteração realizada conforme Memorando 031/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	9	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 09	un	1	R\$ 173,00	R\$ 173,00		01/03/2024		Alteração realizada conforme Memorando 031/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	10	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 10	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	11	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 11	un	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00		01/03/2024		Alteração realizada conforme Memorando 031/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	12	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 12	un	1	R\$ 81,00	R\$ 81,00		01/03/2024		Alteração realizada conforme Memorando 031/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	13	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 13	un	1	R\$ 153,77	R\$ 153,77		01/03/2024		Alteração realizada conforme Memorando 031/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	14	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 14	un	1	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	15	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 15	un	1	R\$ 52.000,00	R\$ 52.000,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	16	Material	Leilão de itens inservíveis							Lote 16	un	1	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Serviço de manutenção telas mosquiteiros cozinha e refeitório EMEI e EMEFI	ust	1	R\$ 3.690,00	R\$ 3.690,00		01/02/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de consumo							Aquisição de telas mosquiteiros cozinha e refeitório EMEI e EMEFI	un	1	R\$ 6.580,00	R\$ 6.580,00		01/02/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Obras diversas							Aquisição de terreno para construção de setor de obras	un	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00		01/02/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de automatização							Contratação de empresa para automatização das bombas submersas dos poços e recalques	un	5	R\$ 12.000,00	R\$ 60.000,00		01/02/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés							Adoçante líquido, a base de sucrose e stévia, podendo ser usado em diversas bebidas quentes ou geladas, embalagem de 80ml. Validade mínima de 1 (um) ano a contar da fabricação.	un	17	R\$ 4,41	R\$ 74,97		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés							Bolachas diversas, podendo ser: amanteigadas, natalinas, de côco, chocolate, nata, etc. Pacote com 500g.	pac	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés							Enroladinho de salsicha, tipo doguinho, massa assada, deverá estar acondicionado em forminha individual e dentro de caixa com tampa.	un	1000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés							Folhado com recheio de frango, tamanho pequeno, feito massa folhada, assado, com recheio de frango. Deverá estar acondicionado em forminha individual dentro de caixa com tampa.	un	1200	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés							Folhado com recheio de carne, tamanho pequeno, feito massa folhada, assado, com recheio de carne. Deverá estar acondicionado em forminha individual dentro de caixa com tampa.	un	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés							Folhado com recheio de pizza, tamanho pequeno, feito massa folhada, assado, com recheio de frango. Deverá estar acondicionado em forminha individual dentro de caixa com tampa.	un	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés							Leite UHT Integral, acondicionado em caixa lacrada, tipo longa vida, embalagem de 1 litro.	un	20	R\$ 4,58	R\$ 91,60		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés							Pão de queijo médio, peso médio de 80g cada, assado, acondicionado dentro de forminha individual e dentro de caixa com tampa.	un	1800	R\$ 1,23	R\$ 2.214,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés							Pizza nos sabores frango e/ou carne, tamanho 15x15cm, cada fatia de 200g, rende em média 08 fatias.	un	100	R\$ 16,67	R\$ 1.667,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés							Pizza no sabor de carne e/ou frango, tamanho 30x40cm, rende em média 48 pedaços. Deverá ser entregue cortado e acondicionado dentro da fôrma com plástico filme.	un	50	R\$ 24,63	R\$ 1.231,50		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés							Salgado do tipo "risóls" ou "pastelinho", formato de pastel em meia lua, feito de massa pré-cozida, recheado com calabresa, temperado, empanado e frito. Deverá ser acondicionado em forminha individual e dentro de caixa com tampa.	un	1000	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Salgado do tipo "risólis" ou "pastelzinho", formato de pastel em meia lua, feito de massa pré-cozida, recheado com carne bovina moída, temperado, empanado e frito. Deverá ser acondicionado em forminha individual, em caixa com tampa.	un	1100	R\$	1,12	R\$	1.232,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Açúcar 2kg, tipo cristal	pac	120	R\$	6,56	R\$	787,20		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Salgado do tipo "risólis" ou "pastelzinho", formato de pastel em meia lua, feito de massa pré-cozida, recheado com carne de frango, temperado, empanado e frito. Deverá ser acondicionado em forminha individual, em caixa com tampa.	un	1100	R\$	1,04	R\$	1.144,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Rosca de polvilho, tamanho médio, rende em média 10 pedaços.	un	100	R\$	7,67	R\$	767,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Salgado do tipo "coxinha", com recheio de frango, feito de massa e caldo de galinha, frito e empanado. Cada unidade deverá estar dentro de uma forminha individual, em caixa com tampa.	un	700	R\$	1,17	R\$	819,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Sanduíche feito com 2 fatias de pão tipo "sanduíche", com recheio de mortadela, queijo, tomate, alicha e margarina. Cada sanduíche deverá estar devidamente embalado em plástico filme e refrigerado.	un	800	R\$	4,52	R\$	3.616,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Sanduíche aberto, meia fatia, feito com pão de sanduíche, queijo, presunto, pepino, ovo e margarina. Embalado em plástico filme, individualmente, refrigerado, acondicionado dentro de caixa com tampa.	un	1000	R\$	3,33	R\$	3.330,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Torta/bolo de festa com cobertura de nata batida, bolo tipo pão-de-ló, recheio de frutas (abacaxi, pêssago, morango, etc), refrigerado, acondicionado dentro de forma plástica com tampa, formato retangular, tamanho com rendimento de no mínimo, 50 fatias.	un	10	R\$	245,83	R\$	2.458,30		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Docinho "branquinho", de côco, em formato de bolinha, coberto de côco ralado, acondicionado em forminha individual e dentro de caixa com tampa.	un	1000	R\$	1,04	R\$	1.040,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Docinho de amendoim, tipo "brigadeiro", feito de amendoim moído, em formato de bolinha, acondicionado em forminha individual e dentro de caixa com tampa.	un	1000	R\$	1,36	R\$	1.360,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Doce tipo "churros", assado e povilhado com açúcar e canela externamente, recheado com doce de leite, tamanho pequeno, tamanho aproximado de 10cm cada.	un	800	R\$	1,10	R\$	880,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Folhado com recheio de carne bovina, tamanho pequeno, feito massa folhada, assado. Deverá estar acondicionado em forminha individual dentro de caixa com tampa.	un	500	R\$	0,85	R\$	425,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Suco de uva, tinto, 100% integral, embalagem contendo 1 litro de suco. Validade mínima de 1 ano. Entregar já refrigerado.	un	100	R\$	14,80	R\$	1.480,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Suco de abacaxi, 100% integral, embalagem contendo 1 litro de suco. Validade mínima de 1 ano. Entregar já refrigerado.	un	80	R\$	10,83	R\$	866,40		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Suco de laranja, 100% integral, embalagem contendo 1 litro de suco. Validade mínima de 1 ano. Entregar já refrigerado.	un	80	R\$	15,44	R\$	1.235,20		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Bolo de baunilha, formato redondo, com cobertura, tamanho médio, rende em média 10 fatias de 80gr cada, devidamente embalado e cortado, em forma e tampa plástica para transporte.	un	25	R\$	23,00	R\$	575,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Bolo de chocolate, formato redondo, com cobertura de chocolate, tamanho médio, rende em média 10 fatias de 80gr cada, devidamente embalado e cortado em forma e tampa plástica para transporte.	un	25	R\$	22,85	R\$	571,25		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Bolo de chocolate, tamanho 30x40cm, rendimento de 48 pedaços. O bolo deverá ser entregue já cortado e dentro da forma com tampa.	un	30	R\$	33,43	R\$	1.002,90		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Bolo de côco com cobertura, tamanho 30x40cm, rendimento de 48 pedaços. O bolo deverá ser entregue já cortado e dentro da forma com tampa.	un	15	R\$	33,43	R\$	501,45		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Bolo de laranja com cobertura, tamanho 30x40cm, rendimento de 48 pedaços. O bolo deverá ser entregue já cortado e dentro da forma com tampa.	un	15	R\$	33,43	R\$	501,45		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Comes e Bebés																	Bolo salgado, tamanho 30x40cm, rendimento de 48 pedaços. O bolo deverá ser entregue já cortado e dentro da forma com tampa.	un	6	R\$	68,00	R\$	408,00		01/03/2024		Depende do quantitativo disponível

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviço de Monitoramento						Serviço de Monitoramento Centro de Saúde	mês	12	R\$	182,00	R\$	2.184,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviço de Monitoramento						Serviço de Monitoramento Prefeitura Municipal	mês	12	R\$	182,00	R\$	2.184,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviço de Monitoramento						Serviço de Monitoramento Centro de Convivência	mês	12	R\$	182,00	R\$	2.184,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Cursos de formação diversos						Cursos do SENAC RS	un	1	R\$	11.450,00	R\$	11.450,00		01/03/2024		Capacitação de empresas e empresários do município
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Consultorias diversas						Assessoria para Setor de Fiscalização Municipal	mês	12	R\$	850,00	R\$	10.200,00		01/03/2024		Sem prorrogação
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Jardinagem						Mudas diversas	cx	100	R\$	30,00	R\$	3.000,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Premiações diversas						Troféu MDF Acrílico 40cm	un	6	R\$	97,00	R\$	582,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Premiações diversas						Troféu MDF Acrílico 35cm	un	6	R\$	85,00	R\$	510,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Premiações diversas						Troféu MDF Acrílico 30cm	un	6	R\$	73,00	R\$	438,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Premiações diversas						Troféu MDF Acrílico 25cm	un	6	R\$	61,00	R\$	366,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Premiações diversas						Troféu MDF Acrílico 20cm	un	6	R\$	49,00	R\$	294,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Premiações diversas						Medalhas feminino	un	42	R\$	11,89	R\$	499,38		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Premiações diversas						Medalhas masculino	un	60	R\$	11,89	R\$	713,40		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Serviços terceirizados						Instalação de TV, montagem com suporte articulado para TV de LED 32 polegadas, aço carbono, cor preta e cabo de antena e itens necessários inclusos	ust	1	R\$	319,90	R\$	319,90		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material esportivo						Bola Society Oficial Microfibra	un	1	R\$	180,00	R\$	180,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material esportivo						Bola Society Oficial Microfibra, Futsal	un	1	R\$	180,00	R\$	180,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material esportivo						Placar de mesa manual para jogos	un	1	R\$	238,00	R\$	238,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados						Manutenção placar eletrônico ginásio	ust	1	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Jardinagem						Flores	cx	10000	R\$	18,00	R\$	180.000,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Jardinagem						Adubos saco 50 kg	sc	50	R\$	156,93	R\$	7.846,50		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material e equipamentos permanentes						Aquisições de relógio ponto	un	5	R\$	2.000,00	R\$	10.000,00		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Obras diversas						Recapamento asfáltico	un	1	R\$	3.321.225,70	R\$	3.321.225,70		01/03/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados						Serviço de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale alimentação na forma de cartão eletrônico							01/03/2024		Possibilidade de prorrogação contratual	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						Areia média	m³	10	R\$	190,00	R\$	1.900,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						Areião	m³	20	R\$	135,75	R\$	2.715,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						Asfalto Quente (CBUQ)	ton	500	R\$	595,49	R\$	297.745,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						Asfalto Frio	sac	800	R\$	29,00	R\$	23.200,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						Saibro Bruto	m	13500	R\$	20,60	R\$	278.100,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						Saibro Britado	ton	27000	R\$	27,73	R\$	748.710,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						Rachão de Saibro	ton	1750	R\$	26,77	R\$	46.847,50		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						Rachão de basalto	ton	1200	R\$	38,25	R\$	45.900,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						Brita 0	ton	1400	R\$	43,30	R\$	60.620,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						Brita 1	ton	1400	R\$	46,25	R\$	64.750,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						Pó de Brita	ton	351	R\$	47,25	R\$	16.584,75		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						TUBOS DE CONCRETO DN 200 - MF - PS2- JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	100	R\$	33,80	R\$	3.380,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						TUBOS DE CONCRETO DN 300 - PB - PS2- JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	500	R\$	49,50	R\$	24.750,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						TUBOS DE CONCRETO DN 400 - PB - PS2- JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	100	R\$	65,00	R\$	6.500,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						TUBOS DE CONCRETO DN 500 - MF - PS2- JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	250	R\$	81,25	R\$	20.312,50		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						TUBOS DE CONCRETO DN 600 - MF - PS3- JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	200	R\$	107,00	R\$	21.400,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						TUBOS DE CONCRETO DN 500 - MF - PA1 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	100	R\$	119,30	R\$	11.930,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras						TUBOS DE CONCRETO DN 600 - MF - PA2 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	100	R\$	182,00	R\$	18.200,00		01/04/2024		

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							TUBOS DE CONCRETO DN 800 – MF – PA2 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	50	R\$ 345,00	R\$ 17.250,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Obras							TUBOS DE CONCRETO DN 1000 – MF – PA2 - JUNTA RÍGIDA, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890/2020	m	30	R\$ 485,00	R\$ 14.550,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Consumo							Torneira para cozinha bica alta, móvel de parede 1/4 de volta de inox	un	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Peças teatrais diversas							Peças teatrais diversas -saúde	un	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Peças teatrais diversas							Peça teatral de dengue	un	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviço de Lavagem							Lavagem de veículos pesados	un	130	R\$ 750,00	R\$ 97.500,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviço de Lavagem							Lavagem de veículos médios	un	65	R\$ 300,00	R\$ 19.500,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviço de Lavagem							Lavagem de veículos leves	un	230	R\$ 140,00	R\$ 32.200,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Refrigerador tipo cooler, com duas portas 220v	un	1	R\$ 8.999,00	R\$ 8.999,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Utensílios de Cozinha							Freezer horizontal, 510 litros, 2 tampas	un	1	R\$ 5.999,00	R\$ 5.999,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Educativo de Distribuição Gratuita							Material Educativo de Distribuição Gratuita	un	1	R\$ 38.814,00	R\$ 38.814,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de Áudio e Vídeo							Vídeo Institucional	un	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de consumo							Pote de plástico redondo com tampa tamanho médio	un	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de consumo							Pote de plástico redondo com tampa tamanho pequeno	un	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de consumo							Balões Zé Gotinha coloridos	un	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de consumo							Pente espelho	un	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de consumo							Pulverizador Spray 500 ml	un	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de consumo							Frasco Almotolia 250 ml	un	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de consumo							Frasco Almotolia 125 ml	un	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Material de consumo							Instalação de Adesivos blackout para isolamento luminoso da farmácia	un	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de consumo							Controle Universal Para Ar Condicionado	un	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Projeto de engenharia para reservatórios	un	1	R\$ 10.300,00	R\$ 10.300,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Recolhimento do lixo							Coleta de descarte de itens irrecuperáveis, não leiloados, eletrônicos, sucatas de ferro, equipamentos hospitalares, mobiliários diversos, eletrodomésticos e outros	un	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Máquinário							Aquisição de retroscavadeira (recurso)	un	1	R\$ 428.400,00	R\$ 428.400,00		01/04/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Máquinário							Aquisição de nova retroscavadeira	un	1	R\$ 450.000,00	R\$ 450.000,00			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Assistência Técnica e Extensão Rural e Social							Prestação de Serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural e Social Continuada - EMATER	mês	12	R\$ 2.887,65	R\$ 34.651,80		01/04/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Calendários de parede	un	1200	R\$ 10,20	R\$ 12.240,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Informativo impresso em folha A4 ou em folha A3, colorido, frente e verso	un	8000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Impressão de Fotos em PS	un	150	R\$ 21,70	R\$ 3.255,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 21x30cm	un	5000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Sacola em papel	un	5000	R\$ 3,07	R\$ 15.350,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 11x15cm	un	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 15x40cm	un	5000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 10,5x40cm	un	5000	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Mapa Lúdico Turístico	un	1	R\$ 1.661,00	R\$ 1.661,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 20x42cm	un	10000	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Bolachas de chope	un	5000	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Banner em lona	m2	100	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Banner em lona 3 x 3 metros	un	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Adesivos 40x15cm	un	100	R\$ 5,69	R\$ 569,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Adesivos variados	m2	50	R\$ 91,30	R\$ 4.565,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Bloco de anotação	un	100	R\$ 8,19	R\$ 819,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Banner em lona 2,00x1,50m	un	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00		01/05/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Banner em lona 1,15x1,60m;	un	1	R\$ 141,00	R\$ 141,00		01/05/2024	

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 21x30cm	un	1000	R\$	0,56	R\$	560,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 21x15cm	un	500	R\$	0,27	R\$	135,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 21x15cm	un	2000	R\$	0,27	R\$	540,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folder 21x15cm	un	1000	R\$	0,27	R\$	270,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Fichas de controle/visita	un	1000	R\$	1,21	R\$	1.210,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Placa em chapa galvanizada	un	5	R\$	788,40	R\$	3.942,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Banner em lona 1,50x1,50m	un	1	R\$	173,00	R\$	173,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Banner em lona 3,00x3,00m;	un	1	R\$	670,00	R\$	670,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Jogo de tabuleiro infantil	un	20	R\$	18,70	R\$	374,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Jogo de Memória	un	20	R\$	36,20	R\$	724,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Livretos de colorir	un	100	R\$	28,15	R\$	2.815,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Adesivos 10x10cm	un	2000	R\$	0,96	R\$	1.920,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Calendário com imã de geladeira	un	2000	R\$	1,99	R\$	3.980,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Etiquetas em papel adesivo 6x7cm	un	1000	R\$	0,50	R\$	500,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Etiquetas em papel adesivo 5x3cm	un	250	R\$	0,40	R\$	100,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Etiquetas em papel adesivo 5x5cm	un	300	R\$	0,56	R\$	168,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Cartão em papel 11x19,5cm - Azul	un	250	R\$	1,32	R\$	330,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							cartão em papel 11x19,5cm Rosa	un	250	R\$	1,32	R\$	330,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Bloco de receita médico	bl	1000	R\$	4,10	R\$	4.100,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Adesivos 40x30cm	un	20	R\$	16,20	R\$	324,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Folha timbrada com brasão do município	un	500	R\$	0,16	R\$	80,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Revista de prestação de contas da Administração	un	1500	R\$	5,76	R\$	8.640,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Pasta em papel Offset	un	3000	R\$	1,64	R\$	4.920,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de Roçada							Serviços de Roçada	h	3000	R\$	29,70	R\$	89.100,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas							Palestra para Conselho Tutelar	un	1	R\$	1.513,00	R\$	1.513,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas							Palestras para Secretaria da Saúde	un	1	R\$	30.207,73	R\$	30.207,73		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas							Palestras para Assistência Social	un	1	R\$	4.813,34	R\$	4.813,34		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas							Palestras para Dia do Idoso	un	1	R\$	3.300,00	R\$	3.300,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas							CMAS CONTROLE SOCIAL 2024	un	1	R\$	1.899,95	R\$	1.899,95		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas							Palestras para o Dia da Mulher	un	1	R\$	3.200,00	R\$	3.200,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas							Grupos motivacional	un	1	R\$	4.000,00	R\$	4.000,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas							Palestras para o Dia do Homem	un	1	R\$	2.500,00	R\$	2.500,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas							Palestras e Formação para Conselheiros Tutelares	un	2	R\$	2.500,00	R\$	5.000,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas							Palestras de formação de equipe - Saúde	un	10	R\$	2.500,00	R\$	25.000,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas							Palestras diversas para saúde	un	5	R\$	2.500,00	R\$	12.500,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Assessorias Diversas							Normatização, triagem, centralização e organização do Arquivo Municipal	un	1	R\$	21.000,00	R\$	21.000,00		01/05/2024			Pode ser prorrogado por mais 3 meses, então encerra.
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviço de manutenção mensal							Manutenção mensal do Programa Colletore	mês	12	R\$	712,00	R\$	8.544,00		01/05/2024			Possibilidade de prorrogação contratual.
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Eventos Diversos							Festival Sons da Primavera	un	1	R\$	60.000,00	R\$	60.000,00		01/05/2024			2º festival da primavera
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Kit dengue							Kit dengue para agente de endemias	cj	2	R\$	395,00	R\$	790,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Gráfico							Mapa do Município, tamanho e especificações a definir	un	1	R\$	230,00	R\$	230,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material e equipamentos permanentes							Aquisição de reservatórios de água potável	un	4	R\$	92.700,00	R\$	370.800,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de distribuição gratuita							Cestas básicas	un	30	R\$	150,00	R\$	4.500,00		01/05/2024			Possibilidade de Prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviço de design gráfico							Produção de artes gráficas para material gráfico impresso e para veiculação online	un	12	R\$	1.200,00	R\$	14.400,00		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de rádio							Serviços de rádio fm	mês	12	R\$	694,97	R\$	8.339,64		01/05/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática							NOTEBOOK CORPORATIVO, conforme Termo de Referência	un	4	R\$	4.150,00	R\$	16.600,00		01/06/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática							MICROCOMPUTADOR DESKTOP CORPORATIVO, conforme Termo de Referência	un	6	R\$	4.695,00	R\$	28.170,00		01/06/2024			

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática							MONITOR IPS DE NO MÍNIMO 23,8" (60,4cm), conforme Termo de Referência	un	7	R\$ 1.722,60	R\$ 12.058,20	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática							LICENÇA DE USO DO SOFTWARE MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2021, conforme Termo de Referência	un	10	R\$ 1.188,00	R\$ 11.880,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática							PROJETOR DE NO MÍNIMO 3.500 LUMENS, conforme Termo de Referência	un	1	R\$ 2.393,00	R\$ 2.393,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática							MONITOR IPS DE NO MÍNIMO 27" (68,5 CM), conforme Termo de Referência	un	1	R\$ 4.755,50	R\$ 4.755,50	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática							Impressora colorida para folhas A3	un	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática							IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, conforme Termo de Referência	un	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Informática							Desumificador de papel A4, com capacidade mínima de 600 folhas	un	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Livros Diversos							Livros diversos	un	1	R\$ 6.031,79	R\$ 6.031,79	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Jogos Diversos							Jogos diversos	un	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Jogos Pedagógicos							Jogos pedagógicos	un	1	R\$ 16.943,00	R\$ 16.943,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Concurso público e processo seletivo							Concurso público e processo seletivo	un	1	R\$ 17.499,96	R\$ 17.499,96	01/06/2024	Depende da demanda
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços diversos							Serviços de iluminação de eventos	un	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços diversos							Serviços de som de eventos	un	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços diversos							Organização e realização da Feira do Livro	un	1	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Assessorias Diversas							Assessoria Técnica Ambiental - Laudo para Área Ambiental e Florestal	un	125	R\$ 100,00	R\$ 12.500,00	01/06/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Assessorias Diversas							Assessoria Técnica Ambiental - Laudo para Área Geológica	un	25	R\$ 299,00	R\$ 7.475,00	01/06/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Assessorias Diversas							Assessoria Técnica Ambiental - Isonção Ambiental	un	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	01/06/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Palestras Diversas							Palestras Diversas	un	2	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	01/06/2024	Palestra sobre a imigração alemã ou tema aderente palestra no fórum de turismo 24
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Assessorias Diversas							Assessoria Contábil e Tributária - ICMS	un	1	R\$ 29.700,00	R\$ 29.700,00	01/06/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Assessoria Jurídica							Orientação jurídica a Executivo e servidores; Elaboração de pareceres...	mês	12	R\$ 5.358,46	R\$ 64.301,52	01/06/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Eventos Diversos							Natal em Cores	un	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	01/06/2024	4º natal em cores
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de Transporte Escolar							Roteiro 01 – Km diária máxima de 90km, veículo com capacidade de mínima de 48 passageiros ao limite de 52 passageiros.	km	19800	R\$ 8,47	R\$ 167.706,00	01/06/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Projeto de engenharia para base de reservatórios	un	1	R\$ 11.352,00	R\$ 11.352,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços terceirizados							Recarga de extintores de incêndio	un	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							TV smart 85" com suporte	un	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							Drone	un	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							Cabos para microfone e P10 rolo 50 metros	rl	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							kit Conector P22	cj	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							kit Conector P10	cj	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							kit Conector XLR macho e fêmea	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							cabos para microfone 50 metros	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							Apresentador sem fio	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							cabos hdmi 10 metros blindado	un	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							Mini Tripé Pedestal Para Caixa De Som C/ Regulagem	un	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							TV Smart 50"	un	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO	un	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							Mesa de som	un	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos de Áudio e Vídeo							Caixa de som Ativa Bluetooth	un	4	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de digitalização de arquivo							Aquisição/contratação de software para digitalização e gerenciamento de arquivo	un	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	01/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviço de engenharia							Projeto de Energia Solar	un	1	R\$ 99.300,00	R\$ 99.300,00	01/06/2024	Finda com a licitação das placas solares
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 25MM (NBR 5646)	m	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00	30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 32MM (NBR 5646)	m	600	R\$ 4,22	R\$ 2.532,00	30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 40MM (NBR 5646)	m	180	R\$ 6,40	R\$ 1.152,00	30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 50MM (NBR 5646)	m	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	30/06/2024	

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 60MM (NBR 5646)	m	180	R\$	12,70	R\$	2.286,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							ADESIVO COLA PARA TUBO PVC 175 GRAMAS	un	10	R\$	7,11	R\$	71,10			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							FITA VEDA ROSCA 18X50M	rl	30	R\$	3,00	R\$	90,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVA SIMPLES SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 20MM (NBR 5646)	un	20	R\$	0,27	R\$	5,40			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVA SIMPLES SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 25MM (NBR 5646)	un	100	R\$	0,30	R\$	30,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVA SIMPLES SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 32 MM (NBR 5646)	un	100	R\$	0,61	R\$	61,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVA SIMPLES SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 40MM (NBR 5646)	un	50	R\$	1,30	R\$	65,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVA SIMPLES SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 60MM (NBR 5646)	un	80	R\$	3,53	R\$	282,40			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X ¼ (NBR 5646)	un	50	R\$	3,03	R\$	151,50			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X ¼ (NBR 5646)	un	50	R\$	5,90	R\$	295,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVA ROSCÁVEL ¼ (NBR 5626)	un	50	R\$	0,91	R\$	45,50			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM (NBR 5646)	un	80	R\$	7,31	R\$	584,80			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TT SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 25MM (NBR 5646)	un	30	R\$	0,54	R\$	16,20			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TT SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 60MM (NBR 5646)	un	10	R\$	8,30	R\$	83,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							CURVA 90° SOLDÁVEL 25 MM (NBR 5648)	un	30	R\$	1,31	R\$	39,30			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							CURVA 90° SOLDÁVEL 60MM (NBR 5648)	un	10	R\$	14,50	R\$	145,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							JOELHO 90° ROSCÁVEL ¼ (NBR 5626)	un	100	R\$	1,09	R\$	109,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							JOELHO 90° SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 20MM (NBR 5646)	un	20	R\$	0,26	R\$	5,20			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							JOELHO 90° SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 25MM (NBR 5646)	un	150	R\$	0,31	R\$	46,50			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							JOELHO 90° SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 60 MM (NBR 5646)	un	20	R\$	6,17	R\$	123,40			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							REGISTRO ESFERA ROSCA EXTERNA COM BORBOLETA ¼	un	70	R\$	5,00	R\$	350,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COM BORBOLETA 60MM 40MM (NBR 5646)	un	10	R\$	19,00	R\$	190,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL COM BORBOLETA 32MM 40MM (NBR 5646)	un	10	R\$	7,85	R\$	78,50			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							REGISTRO ESFERA PASSAGEM TOTAL FF 1 1/4 POLEGADAS GALVANIZADO (NBR 14788)	un	5	R\$	75,00	R\$	375,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							REGISTRO ESFERA PASSAGEM TOTAL FF 1 1/2 POLEGADAS GALVANIZADO (NBR 14788)	un	5	R\$	109,00	R\$	545,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							REGISTRO ESFERA PASSAGEM TOTAL FF 2 POLEGADAS GALVANIZADO (NBR 14788)	un	5	R\$	180,00	R\$	900,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVA GALVANIZADA 2" (NBR 6943)	un	10	R\$	21,70	R\$	217,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVA GALVANIZADA 1 ½ (NBR 6943)	un	10	R\$	14,00	R\$	140,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							LUVA DE CORRER PBA 60 (NBR 5647)	un	20	R\$	6,96	R\$	139,20			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TAMPÃO CAP SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 32 MM (NBR 5646)	un	15	R\$	0,58	R\$	8,70			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TAMPÃO CAP SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 25 MM (NBR 5646)	un	20	R\$	0,33	R\$	6,60			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							ABRACADEIRA DE METAL PARA TUBOS DE PVC 40 MM	un	5	R\$	1,11	R\$	5,55			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP/PEAD ROSCA MACHO DE 63 MM (NBR 15803)	un	3	R\$	18,75	R\$	56,25			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP/PEAD ROSCA FÊMEA DE 63 MM (NBR 15803)	un	3	R\$	18,75	R\$	56,25			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							COTOVELO 90° DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD 63 MM (NBR 15803)	un	3	R\$	36,25	R\$	108,75			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TORNEIRA DE JARDIM PRETA ¼ (NBR 10281)	un	30	R\$	2,17	R\$	65,10			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							ENGATE FLEXÍVEL 40 CM (NBR 14878)	un	15	R\$	3,20	R\$	48,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							ENGATE FLEXÍVEL 60 CM (NBR 14878)	un	15	R\$	4,00	R\$	60,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							SIFÃO MULTIUSO BRANCO COM ANEL 72 CM (NBR 14162)	un	15	R\$	6,10	R\$	91,50			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO DE ESGOTO 100x6,00 M (NBR 5688)	m	18	R\$	7,65	R\$	137,70			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO DE ESGOTO 150x6,00 M (NBR 5688)	m	18	R\$	26,39	R\$	475,02			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO DE ESGOTO 40x6,00 M (NBR 5688)	m	18	R\$	3,60	R\$	64,80			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TUBO DE ESGOTO 50x6,00 M (NBR 5688)	m	18	R\$	5,54	R\$	99,72			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							JOELHO 90° 50 MM (ESGOTO) (NBR 5688)	un	5	R\$	1,80	R\$	9,00			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							JOELHO 90° 40 MM (ESGOTO) (NBR 5688)	un	5	R\$	0,59	R\$	2,95			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							CURVA BRANCA 90° LONGA 40 MM (ESGOTO) (NBR 5688)	un	5	R\$	3,08	R\$	15,40			30/06/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							CURVA BRANCA 90° LONGA 50 MM (ESGOTO) (NBR 5688)	un	5	R\$	5,00	R\$	25,00			30/06/2024

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TORNEIRA TANQUE/PIA DE PVC 3/4	un	10	R\$	4,21	R\$	42,10			30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							MANGUEIRA PRETA IRRIGAÇÃO, BITOLA 3/4, PAREDE DE 2 MM	m	100	R\$	1,95	R\$	195,00			30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TORNEIRA BOIA UNIVERSAL, BITOLA 1/2 (NBR 14534)	un	5	R\$	6,50	R\$	32,50			30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							TORNEIRA TANQUE CROMADA 3/4	un	5	R\$	39,00	R\$	195,00			30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							UNIÃO GALVANIZADA A/B. 2 POLEGADAS (NBR 6963)	un	10	R\$	84,00	R\$	840,00			30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							VÁLVULA DE REDUÇÃO DE PRESSÃO GALVANIZADA 1/2- 25mm	un	5	R\$	210,00	R\$	1.050,00			30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							VÁLVULA DE REDUÇÃO DE PRESSÃO GALVANIZADA 1 POLEGADA- 32 mm	un	5	R\$	700,00	R\$	3.500,00			30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							VÁLVULA DE REDUÇÃO DE PRESSÃO GALVANIZADA 2 POLEGADAS-60mm	un	5	R\$	1.350,00	R\$	6.750,00			30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							VÁLVULA DE RETENÇÃO DE ÁGUA GALVANIZADO 1 1/2 POLEGADAS- 50mm	un	5	R\$	152,78	R\$	763,90			30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							UNIÃO INTERNA (EMENDA) MANGUEIRA 3/4 PRETA	un	20	R\$	0,84	R\$	16,80			30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Hidráulico							UNIÃO DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD DE 63 MM AZUL (NBR 15803)	un	10	R\$	24,90	R\$	249,00			30/06/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Combustível							Gasolina Comum	l	20000	R\$	5,43	R\$	108.600,00			01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual ou quantitativo
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Água Sanitária	fr	984	R\$	15,00	R\$	14.760,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Álcool Etilico Hidratado Líquido 70º INPM	fr	542	R\$	8,00	R\$	4.336,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Álcool Etilico Hidratado Líquido 90,0º a 99º INPM	fr	234	R\$	10,00	R\$	2.340,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Alvejante sem Cloro	fr	505	R\$	15,00	R\$	7.575,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Amaciante de Roupas	fr	150	R\$	10,00	R\$	1.500,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Balde com espremedor divisor de águas	un	6	R\$	379,00	R\$	2.274,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Balde com espremedor centrífuga slim	un	3	R\$	43,00	R\$	129,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Balde 10 litros	un	18	R\$	7,00	R\$	126,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Desinfetante Concentrado	gal	227	R\$	55,00	R\$	12.485,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Desengraxante	gal	1	R\$	45,00	R\$	45,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Desodorizador de ar	fr	327	R\$	30,00	R\$	9.810,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Detergente gel Líquido concentrado	fr	416	R\$	7,00	R\$	2.912,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Escova para vaso sanitário	un	30	R\$	4,85	R\$	145,50			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Esguicho metálico para mangueira	un	1	R\$	50,00	R\$	50,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Esponja Dupla Face	un	500	R\$	1,50	R\$	750,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Hipoclorito de Sódio	fr	202	R\$	14,00	R\$	2.828,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Lã de aço	pac	10	R\$	2,51	R\$	25,10			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Limpador Multiuso	fr	489	R\$	5,00	R\$	2.445,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Limpa vidros - squeeze	un	50	R\$	12,00	R\$	600,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Limpa vidros - spray	un	200	R\$	10,00	R\$	2.000,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Lixeira com pedal de inox com tampa de cozinha 10 litros	un	1	R\$	104,00	R\$	104,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Lixeira em inox 30 litros	un	13	R\$	250,00	R\$	3.250,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Lixeira para escritório	un	10	R\$	31,98	R\$	319,80			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Luvas de Borracha (Tamanho M)	pac	11	R\$	2,15	R\$	23,65			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Luvas de Borracha (Tamanho G)	pac	3	R\$	2,15	R\$	6,45			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Luva Nitrilica (Tamanho M)	cx	35	R\$	11,50	R\$	402,50			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Luva Nitrilica (Tamanho P)	cx	27	R\$	11,50	R\$	310,50			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Luva Nitrilica (Tamanho G)	cx	6	R\$	11,50	R\$	69,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Mop Pó	un	5	R\$	70,00	R\$	350,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Multi inseticida	fr	25	R\$	7,30	R\$	182,50			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Pá de Lixo	un	2	R\$	2,58	R\$	5,16			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Pá coleitora	un	3	R\$	19,00	R\$	57,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Pano de chão	un	246	R\$	5,00	R\$	1.230,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Copa e Cozinha							Pano de prato	un	154	R\$	10,00	R\$	1.540,00			01/07/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza							Pano Multiuso Descartável - Pacote	pac	28	R\$	8,00	R\$	224,00			01/07/2024	

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													PASS/Automóvel VW/Gol TL MBV, 104CV, FLEX, Ano Fabric./Mod. 2017/2018, 5 Passageiros, Chassi 9BWAB45LXIT099059 - Placa IYI 1411 (Saúde)	un	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													ESP/Caminhão/ Ambulância/I/M. BENZ SPRINTER SITNEI MED, 129CV, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2011/2012, Chassi 8AC903662CE052682 - Placa ISG4512 (Saúde)	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													PASS/Ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8 ON, 115CV, Diesel, Ano Fabric./Modelo 2007/2007, 24 Passageiros, Chassi 93PB26G1M7CO21108 - Placa INS2083 (Educação)	un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													PASS/Micro-ônibus I/M BENZ 415 CDI SPRINTER, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2013/2014, 16 Passageiros, Chassi 8AC90663E085722 - Placa IVD9828 (Saúde)	un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													PASS/Ônibus VW/15.190 EOD E. HD ORE, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2013/2013, 43 Passageiros, Chassi 9552E82WDR347925 - Placa IVA7315 (Educação)	un	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													CAR/Caminhão/Basculante FORD/F14000 HD, Diesel, Ano Fabric./Mod. 1992/1993, Chassi 9BFXTK5M1ND05223 - Placa IHT5580 (Obras)	un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													CAR/Caminhão/Basculante FORD CARGO 2628E, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2011/2011, Chassi 9BFZCEX988B77020 - Placa ISC7902 (Agricultura)	un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													CAR/Caminhão/ Basculante M BENZ ATRON 2729 K 6x4, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2014/2014, Chassi 9BM693388E8962833 - Placa IVR0395 (Agricultura)	un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													Trator P4-CABREGADEIRA MCHIGAN, Ano Fabric./Mod. 1993 - 55C - Série n. 4247K136BRC. (Obras)	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													TRA/Trator de Rodas M.A CASE 085CV, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2011/2011, Chassi HBZNS80MPBAH03102 - Placa ISS9515 (Obras)	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													TRA/Trator de Rodas M.A RANDON 084CV, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2013/2013, Chassi 000DA406AMC4W4482 - Placa IUG3005 (Obras)	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													Trator RETROESCAVADEIRA CASE 580N, 4 X4, DIESEL, Ano Fabric./Mod. 2018/2018, Chassi HBZNS80NPAH18027 (Obras)	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													MOTONIVELADORA CASE 845B, Ano Fabric./Mod. 2013/2014, Chassi HBZNS8045HEAF03336 (Obras)	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													CAR/ Caminhão Pesado/Volkswagen/VW/24.280 CRM 6x2, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2019/2020, 3 Passageiros, Chassi 953658249LR000035 - Placa IZNC29 (Obras)	un	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													Trator Retroescavadeira MR CASE 580N TC/TCA, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2019/2019, 1 Passageiro, Chassi HBZNS80NPKAH20219 - (Agricultura)	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													Trator Agrícola Jon Deere 5078E com Roçadeira Articulada, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2018/2018, 1 Passageiro, Chassi 1BM5078EC4016883 - (Agricultura)	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													Veículo Hyundai HR HDB, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2019/2020, 03 Passageiros, Chassi 95P2BN7KPLB085010 - Placa IZP8F51 (Obras)	un	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													MOTONIVELADORA CATERPILLAR 12G, Ano Fabric./Mod. 1994/1994, Número de Série 3PLD0937 (Obras)	un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													ESP/Caminhão/ Ambulância/I/M. BENZ SPRINTER VIATUREA, 163CV, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2020/2021, Chassi 8AC907643ME187922 - Placa IAF7767 (Saúde)	un	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													Caminhão Pesado Nacional/ Tector 170E28/IVECO, Diesel, Ano Fabric./Mod. 2022/2023, Chassi 93ZA1PMHDP8952325 - Placa JBL198 (Agricultura)	un	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													Automóvel Spin 18L AT Premier/Chevrolet, gasolina, ano/modelo 2022/2023, Chassi 98GJP7520PB182428 - Placa JBS7C73 (Saúde)	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													Automóvel Ônix 10MT LT1/Chevrolet, gasolina, ano/modelo 2022/2023, Chassi 98GEB48ADPG231120 - Placa JBS7C95 (Saúde)	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	01/07/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial													PASS/Automóvel GM Chevrolet/Spin 1.8L AT PREMIER, FLEX, Ano Fabric. /Mod. 2023/2024, 7 Passageiros, Chassi 98GJP7520RB131509 - Placa JCI0848 (Sec. Saúde)	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	01/07/2024	

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PASS/Automóvel GM Chevrolet/Spin 1.8L AT PREMIER, FLEX, Ano Fabric. /Mod. 2023/2024, 7 Passageiros, Chassi 9BGJIP7520RB120887 - Placa K10B45 (Sec. Saúde)	un	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00			01/07/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PASS/Automóvel GM Chevrolet/Spin 1.8L AT LT7, FLEX, Ano Fabric. /Mod. 2023/2024, 7 Passageiros, Chassi 9BGJIP7520RB120421 - Placa JCA549 (Educação)	un	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00			01/07/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														TBA/Trator de Rodas MR/ XCMG RETRO XC870BR- I, Amarela, Diesel, Ano Fabric. /Mod. 2023/2023, Chassi XUG08703HPPA01965 - Placa JCF9808 (Obras)	un	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00			01/07/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PRÉDIO PREFEITURA MUNICIPAL, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Henrique Spier 2800 - Centro.	un	1	R\$ 1.637,99	R\$ 1.637,99			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PRÉDIO TELECENTRO E BIBLIOTECA - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Henrique Spier 2419 - Centro.	un	1	R\$ 437,52	R\$ 437,52			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PRÉDIO CONSELHO TUTELAR, BRIGADA MILITAR, CÂMARA DE VEREDADORES - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Henrique Spier, 1404 - Centro.	un	1	R\$ 391,08	R\$ 391,08			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PRÉDIO UNIDADE DE APOIO A SAÚDE - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, à Rua Morro Grande 4858 - Morro Grande.	un	1	R\$ 300,77	R\$ 300,77			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														CENTRO DE SAÚDE - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Avenida 20 de Março 706 - Centro.	un	1	R\$ 976,25	R\$ 976,25			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PRÉDIO CASA DA CULTURA WILHELMSHÖHE, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Pastor Heinrich Hunsche 56 - Centro.	un	1	R\$ 255,19	R\$ 255,19			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PRÉDIO DA CASA MORTUÁRIA, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Pastor Heinrich Hunsche 74 Centro.	un	1	R\$ 255,19	R\$ 255,19			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														GINÁSIO E PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PEDRO NEWOW, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Roseiral 3878 - Roseiral.	un	1	R\$ 393,97	R\$ 393,97			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														GINÁSIO E PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JÚLIO DE CASTILHOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Morro Grande 5177/5225 - Morro Grande.	un	1	R\$ 488,01	R\$ 488,01			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														GINÁSIO E PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL HENRIQUE KONRAD, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Canto Karling 1056/1040 - Canto Karling.	un	1	R\$ 488,01	R\$ 488,01			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														GINÁSIO E PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL VISCONDE DE MAJÁ, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Rincão da Serra 3380/3366 - Rincão da Serra.	un	1	R\$ 488,01	R\$ 488,01			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL "MUNDO ENCANTADO", MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Henrique Spier 2634 - Centro.	un	1	R\$ 447,12	R\$ 447,12			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL, Avenida 20 de Março 964 - Centro.	un	1	R\$ 476,11	R\$ 476,11			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														INCUBADORA INDUSTRIAL, Rua Pedras Brancas 218 - Centro.	un	1	R\$ 349,24	R\$ 349,24			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PRÉDIO DO PAVILHÃO DE EXPOSIÇÕES EQUIPADA COM COZINHA INDUSTRIAL, Rua 20 de Março 969 - Centro - Área do Parque Municipal.	un	1	R\$ 552,30	R\$ 552,30			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														HEIMATHAUS Rua Henrique Spier 2342 - Centro - Área do Parque Municipal	un	1	R\$ 465,65	R\$ 465,65			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														QUIOSQUE, Rua Henrique Spier 2420 - Centro - Área do Parque Municipal.	un	1	R\$ 232,82	R\$ 232,82			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PRÉDIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DE TEMPO INTEGRAL 20 DE MARÇO, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, Rua Henrique Spier 2600 - Centro.	un	1	R\$ 692,70	R\$ 692,70			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PRÉDIO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS Rua 1ª de Maio 30 - Centro.	un	1	R\$ 465,65	R\$ 465,65			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														PRÉDIO DA ANTIGA CERVEJARIA RITTER Rua Henrique Spier 2360 - Centro.	un	1	R\$ 465,65	R\$ 465,65			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														TENDA DO AGRICULTOR Rua Henrique Spier 2474 - Centro.	un	1	R\$ 326,87	R\$ 326,87			01/07/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza														Ácido acético 5% 1000 ml	un	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00			01/07/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza														Alcool isopropílico	l	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00			01/07/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza														Detergente enzimático 1 litro	un	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00			01/07/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Copa e Cozinha														Bacia de aço inox média	un	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00			01/07/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza														Detergente enzimático 5 litros	un	10	R\$ 92,21	R\$ 922,10			01/07/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de Higiene e Limpeza														Toalha de lavabo cor amarelo claro	un	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00			01/07/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Seguro Veicular e Predial														Curso atendimento pré-hospitalar	un	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00			01/07/2024		

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Atendimento especializado							Serviço especializado em atendimento de necessidades especiais - APAE (para 5 a 8 alunos)	mês	10	R\$ 7.274,14	R\$ 72.741,40		01/08/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							CINTA CIRCULAR (ABRACADEIRA) EM AÇO GALVANIZADO A FOGO PARA POSTE, DIÂMETRO DE 160 MM, COM PARAFUSOS INCLUSOS. CONFORME ABNT NBR 6323	un	10	R\$ 32,10	R\$ 321,00		30/08/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							CINTA CIRCULAR (ABRACADEIRA) EM AÇO GALVANIZADO A FOGO PARA POSTE, DIÂMETRO DE 180 MM, COM PARAFUSOS INCLUSOS. CONFORME ABNT NBR 6323	un	10	R\$ 35,37	R\$ 353,70		30/08/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							CINTA CIRCULAR (ABRACADEIRA) EM AÇO GALVANIZADO A FOGO PARA POSTE, DIÂMETRO DE 220 MM, COM PARAFUSOS INCLUSOS. CONFORME ABNT NBR 6323	un	10	R\$ 39,37	R\$ 393,70		30/08/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO 1/2 X 250 MM COM PORCA E ARRUELA. CONFORME ABNT NBR 8158/84 E ABNT NBR 8159/84	un	40	R\$ 10,35	R\$ 414,00		30/08/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 4,5 X 30 MM. CONFORME ABNT NBR 8158/84 E ABNT NBR 8159/84	un	200	R\$ 0,17	R\$ 34,00		30/08/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE CDP 70. CONFORME NORMA NF C33-020.	un	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00		30/08/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO REFORÇADO 5/8". CONFORME ABNT NBR 15465.	un	4	R\$ 9,80	R\$ 39,20		30/08/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							CABO DE POTÊNCIA MULTIPLEXADO- DE ALUMÍNIO AUTOSSUSTENTADO 0,6/1 KV, DO TIPO DUPLEX (MONOFÁSICO/ F+N). CABO CONSTITUÍDO DE 01 CONDUTOR DE FASE COM DIÂMETRO DE 16 MM COM ISOLAÇÃO DE XLPE 90°C- COMPOSTO TERMOELÉTRICO EXTRUDADO A BASE DE POLIETILENO, COM CONDUTOR FASE FORMADO POR FIOS DE ALUMÍNIO 1350 ENCORDOAMENTO CLASSE 2 E 01 CONDUTOR NEUTRO COM DIÂMETRO DE 10 MM FORMADO POR FIOS DE ALUMÍNIO 1350. TEMPERA H19 (CA), ENCORDOAMENTO CLASSE 2. CABO COM ISOLAÇÃO DE FASE NA COR PRETO. O PRODUTO DEVERÁ SER FORNECIDO EM BOBINA, COM METRAGEM INTEIRA, CONTÍNUA, SEM INTERRUPÇÃO E/OU EMENDAS, COM CAPACIDADE DE TENSÃO 0,6/1 KV. CONFORME A ABNT NBR 8182/11	m	500	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00		30/08/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							BASE GIRATÓRIA 360° PARA RELÉ FOTOELÉTRICO. PADRÃO ABNT NBR 5123	un	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00		30/08/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							RELÉ FOTOELÉTRICO MAGNÉTICO, CONTATO COM ESQUEMA DE LIGAÇÃO NF (ACIONA A CARGA À NOITE), CORRENTE NOMINAL 10 A, 1000 W (CARGA RESISTIVA), 1800 VA (CARGA INDUTIVA), TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO EM CORRENTE ALTERNADA 220 V, FREQUÊNCIA 60Hz +/-10%. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE -5° E +50°C, COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO ATRAVÉS DE DISPOSITIVO SUPRESSOR DE SURTO. DEVE LIGAR A LÂMPADA ENTRE OS NÍVEIS DE ILUMINÂNCIA DE 3 A 5 LUX MANTENDO A RELAÇÃO 1,2 A 4 ENTRE LIGAR E DESLIGAR. DEVE TER CAPACIDADE DE OPERAR 5000 VEZES A CARGA NOMINAL SEM SOFRER DANOS. DEVERÁ ENCAIXAR PERFEITAMENTE NA BASE PARA RELÉ PADRÃO ABNT. A TAMPA DEVE SER FIXADA À BASE DE MONTAGEM DE MODO QUE O RELÉ POSSA SER ABERTO E FECHADO SEM DANOS. O INVÓLCRO EXTERNO DEVE SER DE MATERIAL ESTABILIZADO CONTRA OS EFEITOS DE RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA. GAXETA DE VEDAÇÃO EM MATERIAL RESISTENTE A SOLVENTES E ALTAS TEMPERATURAS PERMITINDO O GIRO DO RELÉ SEM DESLOCAMENTO DA MESMA. OS CONTATOS DEVEM SER DE LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE REBITAGEM. GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS COMPANHADA DE CERTIFICADO DE TESTES EM LABORATÓRIO.	un	400	R\$ 16,80	R\$ 6.720,00		30/08/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA RETO GALVANIZADO A FOGO E27 1 MT (COMPRIMENTO) X 25,4 MM (DIÂMETRO) X 1,2 A 1,5 MM (ESPESURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323. DEVE SER FORNECEDOR APROVADO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME GED 5151.	un	70	R\$ 14,45	R\$ 1.011,50		30/08/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico							BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO E40 3 MT (COMPRIMENTO) X 48,3 A 60,3 MM (DIÂMETRO) X 1,5 A 2,5 MM (ESPESURA DO TUBO). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323. DEVE SER FORNECEDOR APROVADO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME GED 5151.	un	5	R\$ 144,00	R\$ 720,00		30/08/2024		

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	LUMINÁRIA PÚBLICA COM GRADE, SOQUETE DE PORCELANA E 27 PARA BRAÇO DE 25,4 MM.	un	70	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	LUMINÁRIA PÚBLICA COM GRADE, SOQUETE DE PORCELANA E 40 PARA BRAÇO DE 48,3 MM.	un	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC AUTOEXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE A, TEMPERATURA: 105º C, COMPRIMENTO: 20 M, LARGURA: 19 MM, ESPESSURA: 0,19 MM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.037 E ABNT NBR NM 60454-3-1. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A U.V., ANTICHAMAS E AUTOEXTINGUÍVEL.	un	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	ARRUELA QUADRADA EM AÇO GALVANIZADO, DIMENSÃO 32MM, ESPESSURA 32MM, DIÂMETRO DO FURO 14 MM. CONFORME ABNT NBR 8158/83 E 8159/84.	un	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	ARRUELA DE ALUMÍNIO 1.1/4	un	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	ALÇA PRÉ-FORMADA PARA CABO DE ALUMÍNIO 10 MM.	un	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	MINI CONTACTORA CCA 220 VOLTS, 9A. COM CERTIFICAÇÃO UL, CE E ISO 9001.	un	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	CABO DE REDE PARA INTERNET CAT 6	m	80	R\$ 3,15	R\$ 252,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	CONTATOR TRIPOLAR 50A 3P+1NA-NF 220V, COM FIXAÇÃO EM TRILOHO DIN. EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-4-1 E IEC 60947-5-1.	un	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	BRAÇO LUMINÁRIA PÚBLICA CURVO GALVANIZADO A FOGO 1,5 MT (COMPRIMENTO) X 25,4 MM (DIÂMETRO) X 1,2 MM (ESPESSURA). CONFORME ABNT NBR 5598, ABNT NBR 6123 E ABNT NBR 6323. DEVE SER FORNECEDOR APROVADO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME GED 5351.	un	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	TOMADA 2 POLOS + TERRA 20A, DE EMBUTIR BRANCO (2P+T 20A), FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO COM ESTABILIZAÇÃO ABS-UV, MATERIAL AUTOEXTINGUÍVEL E DE ALTO DESEMPENHO. CONFORME NBR 14.136	un	70	R\$ 4,65	R\$ 325,50	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	PLACA CEGA 4 X 2 BRANCA. CONFORME ABNT NBR 15465	un	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	TOMADA PARA TELEFONE, EMBUTIR, PADRÃO TELEBRAS COM ENTRADA PARA CONECTOR RJ11.	un	5	R\$ 7,75	R\$ 38,75	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SIMPLES COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLAS SIMPLES COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS SIMPLES COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA PARALELA COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLAS PARALELAS COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$ 13,40	R\$ 134,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA 20A COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLAS PARALELAS COM PLACA BRANCA. ESPECIFICAÇÕES CONFORME NBR NM 60669-1.	un	10	R\$ 26,85	R\$ 268,50	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	DISJUNTOR MONOFÁSICO CORRENTE NOMINAL 25A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	DISJUNTOR MONOFÁSICO CORRENTE NOMINAL 40A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	10	R\$ 6,44	R\$ 64,40	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	DISJUNTOR MONOFÁSICO CORRENTE NOMINAL 20A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	DISJUNTOR MONOFÁSICO CORRENTE NOMINAL 32A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	INTERRUPTOR DR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 25A.	un	5	R\$ 61,00	R\$ 305,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	INTERRUPTOR DR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 40A.	un	10	R\$ 67,50	R\$ 675,00	30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico	DISJUNTOR TRIFÁSICO CORRENTE NOMINAL 40A. CONFORME ABNT NBR NM 60947.	un	3	R\$ 32,27	R\$ 96,81	30/08/2024

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico																	REATOR ELETROMAGNÉTICO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 150W A ALTA PRESSÃO- PARA USO INTERNO; 220V; 60 HZ DE BAIXAS PERDAS, USO INTEGRADO, FATOR DE POTENCIA 0,92, COM IGNITOR E CAPACITOR 0,90 INCORPORADO, PADRÃO RGE SUL. ATENDER À ABNT NBR 13.593 E À PORTARIA 454/2010 DO INMETRO, COM SELO PROCEL. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA DO FABRICANTE DE 05 (CINCO) ANOS. OS REATORES DEVEM SER BOBINADOS COM COBRE.	un	150	R\$	49,50	R\$	7.425,00						30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico																	REATOR ELETROMAGNÉTICO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 70 W A ALTA PRESSÃO- PARA USO EXTERNO; 220V; 60 HZ; COM CAPACITOR INCORPORADO PARA CORREÇÃO DO FATOR DE POTÊNCIA ACIMA DE 0,92 (A. F. P.); COM IGNITOR INCORPORADO; COM ALÇA DE FIXAÇÃO PADRÃO ABNT; COM BASE PARA RELÉ INCORPORADA NO TOPO DA CAIXA; BAIXAS PERDAS INTERNAS; MÁXIMO 12W; VIDA MEDIANA MÍNIMA DE 10 ANOS, ACOMPANHA CABO DE ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 40 CM, COM CARCAÇA GALVANIZADA A FOGO. ATENDER À NORMA ABNT NBR 13.593 E A PORTARIA 454/2010 DO INMETRO, COM SELO PROCEL. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA DO FABRICANTE DE 05 (CINCO) ANOS. OS REATORES DEVEM SER BOBINADOS COM COBRE.	un	150	R\$	50,00	R\$	7.500,00						30/08/2024
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Elétrico																	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO OVÓIDE 70W A ALTA PRESSÃO. MÍNIMO 5950 LUMENS, BASE E27, VIDA ÚTIL DE 24.000 HORAS, COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. A MARCA DA WATTAGEM OFERTADA DEVERÁ CONSTAR NO SITE WWW.ELETROBRAS.COM/PROCEL NO DIA DA LICITAÇÃO. DEVE ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5.101 E A ABNT NBR IEC 60662.	un	250	R\$	16,00	R\$	4.000,00					30/08/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Instalação Ar Condicionado																	18.000 BTUS - inverter	un	1	R\$	230,00	R\$	230,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Instalação Ar Condicionado																	24.000 BTUS - inverter	un	3	R\$	720,00	R\$	2.160,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Instalação Ar Condicionado																	30.000 BTUS - inverter	un	1	R\$	720,00	R\$	720,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Instalação Ar Condicionado																	60.000 BTUS - convencional	un	2	R\$	720,00	R\$	1.440,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos Permanentes																	Aquisição de ar condicionado 24.000 BTUS inverter	un	3	R\$	3.986,09	R\$	11.958,27					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos Permanentes																	Aquisição de ar condicionado 30.000 BTUS inverter	un	1	R\$	4.922,16	R\$	4.922,16					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Ultrassom Odontológico	un	1	R\$	999,00	R\$	999,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Auto Clave	un	1	R\$	7.000,00	R\$	7.000,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Bicicleta ergométrica	un	1	R\$	1.470,00	R\$	1.470,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Estadiômetro	un	2	R\$	270,00	R\$	540,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Detector fetal	un	1	R\$	379,00	R\$	379,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Cadeira de rodas	un	3	R\$	1.389,00	R\$	4.167,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Cadeira de banho	un	2	R\$	596,00	R\$	1.192,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Cilindro de oxigênio	un	1	R\$	2.466,66	R\$	2.466,66					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Andador	un	3	R\$	135,00	R\$	405,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Seladora	un	1	R\$	930,00	R\$	930,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Balança Digital	un	1	R\$	190,00	R\$	190,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Balança Digital com Bioimpedância	un	1	R\$	185,00	R\$	185,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material Clínico e Odontológico																	Tricotomizador Cirúrgico	un	1	R\$	380,00	R\$	380,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos Permanentes																	Aparelho condicionador de ar com capacidade de refrigeração de 9000 BTUS, e função de aquecimento (quente e frio), 220V	un	1	R\$	1.629,90	R\$	1.629,90					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos Permanentes																	Aparelho condicionador de ar com capacidade de refrigeração de 12.000 BTUS, e função de aquecimento (quente e frio), 220V	un	1	R\$	1.999,50	R\$	1.999,50					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos Permanentes																	Aparelho condicionador de ar com capacidade de refrigeração de 18.000 BTUS, e função de aquecimento (quente e frio), 220V	un	2	R\$	2.910,00	R\$	5.820,00					01/09/2024	
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																	Armário conforme padrão, com uma prateleira interna, em material de mdf, dimensões de 75x90x55 cm (AxLxP, +/- 5cm), na cor bege claro	un	13	R\$	850,00	R\$	11.050,00					01/09/2024	

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Armário do tipo arquivo, conforme padrão, com 04 gavetas, em material de mdf 15mm, com dimensões aproximadas 130x45x50 cm (AxLxP, +/- 5cm), na cor bege claro	un	2	R\$	585,51	R\$	1.171,02	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Cadeira de plástico, conforme padrão, com capacidade mínima de 100kg, na cor branca.	un	5	R\$	67,66	R\$	338,30	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos Permanentes																Aparelho aspirador de pó e água/fluídos, tipo doméstico, potência mínima de 1600W, com capacidade de armazenamento de no mínimo 14L (pó) e 10L (água), 220V, com acessórios e bocais diversos, alça e rodinhas para transporte, mangueira com 1,5m de extensão mínima.	un	1	R\$	292,48	R\$	292,48	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Armário para guarda de utensílios diversos, conforme padrão, com 02 portas frontais e dimensões aproximadas de 190x90x45 (AxLxP, +/- 5cm) na cor branca ou bege claro.	un	1	R\$	1.139,00	R\$	1.139,00	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Conjunto de pia de inox com cuba central espessura mínima de 06mm, acompanhada de balcão em material mdf de espessura mínima de 15mm, conforme padrão, com 02 portas frontais e 03 gavetas (com puxadores metálicos), com "pés" (10cm de altura) e dimensões aproximadas de 80x120x50 (AxLxP, +/- 5cm) na cor branca ou bege claro.	un	1	R\$	1.900,71	R\$	1.900,71	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Estante metálica em aço, com 06 prateleiras com capacidade para no mínimo 25kg cada, pintura em tinta eletrostática epóxi na cor branca ou preta, espessura mínima das chapas de 0,45mm (prateleiras) e 0,90mm (colunas) e dimensões aproximadas de 200x70x28 (AxLxP, +/- 5cm).	un	7	R\$	407,00	R\$	2.849,00	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Estante metálica em aço, com 06 prateleiras com capacidade para no mínimo 25kg cada, pintura em tinta eletrostática epóxi na cor cinza, espessura mínima das chapas de 0,45mm (prateleiras) e 0,90mm (colunas) e dimensões aproximadas de 200x70x28 (AxLxP, +/- 5cm).	un	2	R\$	407,00	R\$	814,00	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Mesa de canto (em 90°), conforme padrão, tipo escritório, 1,50m x 1,50m x 60cm aproximadamente, em material mdf de espessura mínima de 15mm, com no mínimo 03 gavetas (do lado esquerdo), na cor bege claro.	un	5	R\$	2.026,33	R\$	10.131,65	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Armário para escritório, conforme padrão, com 02 portas frontais, com tranca e chaves na parte superior, com dimensões aproximadas de 180x100x50 (AxLxP, +/- 5cm), na cor bege claro.	un	4	R\$	999,00	R\$	3.996,00	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Cadeira do tipo escritório, com base fixa (04 "pés"), com assento e encosto acolchoados e revestidos com material impermeável, na cor preta e com capacidade para no mínimo 110kg. Conforme modelo de referência do padrão do item.	un	25	R\$	162,93	R\$	4.073,25	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Cadeira do tipo escritório, com base fixa (04 "pés") com assento e encosto acolchoados, na cor verde/crepe e com capacidade para no mínimo 110kg. Conforme modelo de referência do padrão do item.	un	2	R\$	117,67	R\$	235,34	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Cadeira do tipo escritório, com base geratória a gás, com assento e encosto acolchoados, na cor preta, com regulagem de altura e com capacidade para no mínimo 110kg. Conforme modelo de referência do padrão do item.	un	5	R\$	257,00	R\$	1.285,00	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Cadeira do tipo escritório, com base geratória a gás, com assento e encosto acolchoados, na cor verde/crepe, com regulagem de altura e com capacidade para no mínimo 110kg. Conforme modelo de referência do padrão do item.	un	1	R\$	395,28	R\$	395,28	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Equipamentos Permanentes																Máquina lavadora de roupas com capacidade para no mínimo 15kg de roupa seca, com cesto em aço inox, programações de lavagem variadas, níveis de água variados, com dispenser individual para alvejante, amaciante e sabão, 220V, cor branca.	un	1	R\$	2.379,00	R\$	2.379,00	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Armário tipo escolar com 30 nichos com portas, todas com chave, nas medidas 210x180x045 (AxLxP). Conforme padrão do item .	un	1	R\$	7.994,35	R\$	7.994,35	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Estante com 6 nichos, com base colorida (ver exemplo conforme padrão do item), dimensões aproximadas de 110x150x40 (AxLxP), em MDP 18mm.	un	5	R\$	2.912,28	R\$	14.561,40	01/09/2024			
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Mobiliário																Estante com 12 nichos, com base colorida (ver exemplo conforme padrão do item), dimensões aproximadas de 210x150x40 (AxLxP), em MDP 18mm.	un	4	R\$	3.850,99	R\$	15.403,96	01/09/2024			

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, modelo Levine, material PVC, calibre nº 12, longa, 120 cm, conector padrão c/ tampa, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável.	un	5	R\$	0,84	R\$	4,19		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, modelo Levine, material PVC, calibre nº 16, longa, 120 cm, conector padrão c/ tampa, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável.	un	5	R\$	1,05	R\$	5,24		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, modelo Levine, material PVC, calibre nº 18, longa, 120 cm, conector padrão c/ tampa, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável.	un	5	R\$	1,39	R\$	6,97		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Sonda trato urinário, PVC, c/ orifícios laterais, uretral, conector padrão c/ tampa, embalagem individual, cerca 40 cm, ponta distal cilíndrica fechada, 10 French, estéril, descartável	un	5	R\$	0,48	R\$	2,41		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Sonda uretral, material poliuretano, calibre 12 French, conector padrão c/ tampa, comprimento 40 cm, c/ ponta distal cilíndrica fechada e orifícios laterais, estéril, descartável.	un	5	R\$	0,52	R\$	2,62		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Sonda uretral, material poliuretano, calibre 14 French, conector padrão c/ tampa, comprimento 40 cm, c/ ponta distal cilíndrica fechada e orifícios laterais, estéril, descartável.	un	5	R\$	0,55	R\$	2,73		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Sonda uretral, material poliuretano, calibre 6 French, conector padrão c/ tampa, comprimento 40 cm, c/ ponta distal cilíndrica fechada e orifícios laterais, estéril, descartável.	un	5	R\$	0,45	R\$	2,25		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Sonda uretral, material poliuretano, calibre 8 French, conector padrão c/ tampa, comprimento 40 cm, c/ ponta distal cilíndrica fechada e orifícios laterais, estéril, descartável.	un	5	R\$	0,47	R\$	2,36		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tala metálica 16mm x 180 mm	un	1	R\$	1,30	R\$	1,30		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tira reagente para medir glicemia capilar	un	15.000	R\$	0,88	R\$	13.207,32		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Touca, descartável, polipropileno, branca, tamanho único c/ elástico	un	10	R\$	6,90	R\$	68,97		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tubo endotraqueal em PVC, orotraqueal/nasotraqueal, tamanho: 3,0 mm, conector padrão, graduado, sem balão, estéril.	un	5	R\$	4,82	R\$	24,11		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tubo endotraqueal em PVC, orotraqueal/nasotraqueal, tamanho: 3,5 mm, conector padrão, graduado, com balão de alto volume e baixa pressão, estéril.	un	5	R\$	4,82	R\$	24,11		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tubo endotraqueal em PVC, orotraqueal/nasotraqueal, tamanho: 4,0 mm, conector padrão, graduado, com balão de alto volume e baixa pressão, estéril.	un	5	R\$	4,82	R\$	24,11		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tubo endotraqueal em PVC, orotraqueal/nasotraqueal, tamanho: 4,5 mm, conector padrão, graduado, com balão de alto volume e baixa pressão, estéril.	un	5	R\$	4,82	R\$	24,11		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tubo endotraqueal em PVC, orotraqueal/nasotraqueal, tamanho: 5,0 mm, conector padrão, graduado, com balão de alto volume e baixa pressão, estéril.	un	5	R\$	4,40	R\$	22,01		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tubo endotraqueal em PVC, orotraqueal/nasotraqueal, tamanho: 5,5 mm, conector padrão, graduado, com balão de alto volume e baixa pressão, estéril.	un	5	R\$	4,40	R\$	22,01		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tubo endotraqueal em PVC, orotraqueal/nasotraqueal, tamanho: 6,0 mm, conector padrão, graduado, com balão de alto volume e baixa pressão, estéril.	un	5	R\$	4,40	R\$	22,01		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tubo endotraqueal em PVC, orotraqueal/nasotraqueal, tamanho: 6,5 mm, conector padrão, graduado, com balão de alto volume e baixa pressão, estéril.	un	5	R\$	4,56	R\$	22,80		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tubo endotraqueal em PVC, orotraqueal/nasotraqueal, tamanho: 7,0 mm, conector padrão, graduado, com balão de alto volume e baixa pressão, estéril.	un	5	R\$	4,40	R\$	22,01		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tubo endotraqueal em PVC, orotraqueal/nasotraqueal, tamanho: 7,5 mm, conector padrão, graduado, com balão de alto volume e baixa pressão, estéril.	un	5	R\$	4,40	R\$	22,01		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tubo endotraqueal em PVC, orotraqueal/nasotraqueal, tamanho: 8,0 mm, conector padrão, graduado, com balão de alto volume e baixa pressão, estéril.	un	5	R\$	4,40	R\$	22,01		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Material	Material de uso médico-hospitalar												Tubo endotraqueal em PVC, orotraqueal/nasotraqueal, tamanho: 8,5 mm, conector padrão, graduado, com balão de alto volume e baixa pressão, estéril.	un	5	R\$	4,40	R\$	22,01		01/09/2024		

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Controle de Ponto	un	12	R\$	806,35	R\$	9.676,20		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	2.487,12	R\$	2.487,12		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															e-Social	un	12	R\$	341,14	R\$	4.093,68		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	100,00	R\$	100,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Controle de Fundos de Aposentadoria e Pensão	un	12	R\$	759,00	R\$	9.108,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	2.090,00	R\$	2.090,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Licitações, Compras, Contratos e Requisições	un	12	R\$	1.116,48	R\$	13.397,76		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	1.243,56	R\$	1.243,56		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Licitacão	un	12	R\$	341,14	R\$	4.093,68		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	621,78	R\$	621,78		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Controle de Almoarifado/ Materiais	un	12	R\$	759,82	R\$	9.117,84		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	100,00	R\$	100,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Controle de Frotas	un	12	R\$	821,79	R\$	9.861,48		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	100,00	R\$	100,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Controle de Protocolo/ Processos	un	12	R\$	806,35	R\$	9.676,20		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	100,00	R\$	100,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Controle de Patrimônio	un	12	R\$	635,77	R\$	7.629,24		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	100,00	R\$	100,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Controle Agropecuário	un	12	R\$	670,00	R\$	8.040,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	1.600,00	R\$	1.600,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Produção Primária	un	12	R\$	550,00	R\$	6.600,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Meio Ambiente	un	12	R\$	737,00	R\$	8.844,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	1.243,56	R\$	1.243,56		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Saúde: Controle de Distribuição de Medicamentos;	un	12	R\$	1.131,97	R\$	13.583,64		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	100,00	R\$	100,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Gerenciamento Escolar	un	12	R\$	1.013,05	R\$	12.156,60		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	100,00	R\$	100,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Gerenciamento Bibliotecário	un	12	R\$	429,00	R\$	5.148,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Assistência Social	un	12	R\$	858,00	R\$	10.296,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Gerenciador Eletrônico de Documentos	un	12	R\$	1.054,45	R\$	12.653,40		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	100,00	R\$	100,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Assinaturas Eletrônicas - Empenhos	un	12	R\$	319,00	R\$	3.828,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	100,00	R\$	100,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Assinaturas Eletrônicas – Solicitações/ Ordens de Compras	un	12	R\$	319,00	R\$	3.828,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Assinaturas Eletrônicas – Portarias, Documentos Diversos	un	12	R\$	319,00	R\$	3.828,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Assinaturas Eletrônicas – Processos Digitais	un	12	R\$	319,00	R\$	3.828,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Memorandos Eletrônicos	un	12	R\$	259,08	R\$	3.108,96		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Indicadores Municipais – BI	un	12	R\$	217,08	R\$	2.604,96		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															implantação	un	1	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1	Serviço	Serviços de informática															Sistema de Backup em Nuvem (IDC)	un	12	R\$	440,00	R\$	5.280,00		01/10/2024	Possibilidade de prorrogação contratual

Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços terceirizados											Análise química de água bruta	un	237	R\$ 3.000,00	R\$ 711.000,00		01/10/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços de engenharia											Serviço de consultoria, assessoria e elaboração do Plano de Amostragem de água dos novos poços	un	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00		01/10/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços de informática											Diversos serviços de informática	mês	12	R\$ 4.604,54	R\$ 55.254,48		01/10/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços de informática											Prestação de serviços técnicos na área de informática	mês	12	R\$ 4.604,54	R\$ 55.254,48		01/10/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Obras diversas											Requalificação	un	1	R\$ 2.450.000,00	R\$ 2.450.000,00		01/10/2024		Garantia de 5 anos
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM HIDRÁULICA E HIDROSANITÁRIA											SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM HIDRÁULICA E HIDROSANITÁRIA	h	200	R\$ 47,33	R\$ 9.466,00		01/11/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviço de Obras											Serviço de Detonação e Perfuração de Rocha	m	1500	R\$ 99,00	R\$ 148.500,00		01/11/2024		Depende do quantitativo disponível
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviço Elétricos											Serviço de Eletricista	h	800	R\$ 51,61	R\$ 41.288,00		01/11/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Manutenções em Geral											Mão de obra para manutenção em gerador elétrico	un	1	R\$ 716,00	R\$ 716,00		01/11/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Manutenções em Geral											Peças para manutenção do gerador elétrico	cj	1	R\$ 3.130,38	R\$ 3.130,38		01/11/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Oficinas Diversas											Reiki	h	192	R\$ 180,00	R\$ 34.560,00		01/12/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Detetização, desratização e descupinização											Detetização, desratização e descupinização	un	2	R\$ 4.320,00	R\$ 8.640,00		01/12/2024		Para início do ano letivo de 2025
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Limpeza de caixas d'água											Limpeza de caixas d'água	un	9		R\$ -	escolas + saúde + centro convivência+prefeitura	01/12/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços de engenharia diversos											Serviços de engenharia diversos	un	1	R\$ 114.000,00	R\$ 114.000,00		01/12/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços Jurídicos											Serviços de assessoria técnicos, profissionais especializados de consultoria jurídica em direito público	mês	12	R\$ 2.882,55	R\$ 34.590,60		01/12/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços de engenharia											Serviços de engenharia para elaboração de projeto de rede de adução e assessoria na fiscalização da execução do projeto	un	1	R\$ 25.232,00	R\$ 25.232,00		01/12/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Combustível											Diesel Comum	l	80000	R\$ 5,48	R\$ 438.400,00		31/12/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Combustível											Diesel S10	l	55000	R\$ 5,57	R\$ 306.350,00		31/12/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Uniformes diversos											Uniforme para servidores públicos	un	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00		31/12/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços Terceirizados											Projetos de Engenharia	un	1	R\$ 113.050,00	R\$ 113.050,00		31/12/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Recolhimento do lixo											Coleta e transporte de quantidade média de 14,53 ton/mês de resíduos sólidos urbanos (rejeitos e resíduos orgânicos) gerados no Município de Linha Nova até o Aterro Sanitário da CRVR, localizado em São Leopoldo (Contrato nº 087/2019, Processo de Inexigibilidade n.º 006/2019).	mês	12	R\$ 11.617,72	R\$ 139.412,64		31/12/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Recolhimento do lixo											Coleta seletiva, transporte, triagem e destinação de quantidade média equivalente a 16,20 ton/mês de resíduos sólidos urbanos potencialmente recicláveis, gerados no Município de Linha Nova.	mês	12	R\$ 13.809,89	R\$ 165.646,68		31/12/2024		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Obras diversas											Placas Solares	un	1	R\$ 1.800.000,00	R\$ 1.800.000,00				
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços Terceirizados											Coleta de RSS	mês	12	R\$ 275,00	R\$ 3.300,00		31/12/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviço de Obras											Serviço de mão de obra Pedreiro/Carpinteiro	h	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00		31/12/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Obras diversas											Asfaltamento da extensão da Rua Progresso - rua do Centro de Convivência	un	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Obras diversas											Continuidade da ciclovia da Rua Imigrantes	un	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00		01/04/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços de auditoria na área de engenharia											Serviços de auditoria com emissão de parecer/laudo técnico para área de engenharia	un	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00		01/09/2024		
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Serviço	Serviços Bancários											Cessão onerosa do direito de efetuar a folha de pagamento dos servidores públicos do poder executivo e legislativo						01/01/2027		Possibilidade de prorrogação contratual
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Pneus e acessórios											Pneus 1000x20 borrachudos 16 lonas misto Radial largura mínima 222 mm e profundidade mínima dos sulcos 24 mm. Com certificado do INMETRO, não podendo ser pneus recauchutados ou remodels.	un	0	R\$ 2.740,00	R\$ -		01/06/2024		Alteração nos quantitativos devido inclusão de contratação de serviços de recapagem de pneus.
Prefeitura Municipal de Linha Nova	1		Material	Pneus e acessórios											Pneus 1000x20 lisos 16 lonas misto Radial largura mínima 210 mm e profundidade mínima dos sulcos 18 mm. Com certificado do INMETRO, não podendo ser pneus recauchutados ou remodels.	un	0	R\$ 2.520,00	R\$ -		01/06/2024		Alteração nos quantitativos devido inclusão de contratação de serviços de recapagem de pneus.

